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A Magyar Olimpiai Bizottság Elnöksége 2021. január 1. és december 31. között 10-szer 
ülésezett, amely ülések során 86 határozatot hozott. Az üléseken kívül 6 alkalommal tartott 
elektronikus szavazást, amelyek útján további 7 határozat született. 

 

Sport 2021-2022 
 
2021 sportéletének középpontjában egyértelműen a 2020-ról elhalasztott XXXII. Nyári 

Olimpiai Játékok állt. Az esemény egyben reményt is jelentett a sporttársadalom, és – tágabb 

értelemben – az egész világ számára. Sokáig bizonytalanság jellemezte a hazai és nemzetközi 

sportéletet, mivel a koronavírus okozta világjárvány a 2020-as év után a 2021-es versenynaptárt 

sem kímélte. Kvalifikációs versenyek sorát halasztották el, számos sportágban még 2021 első 

felében sem volt belátható a kvalifikációs folyamat. Ennek okán a tokiói olimpia kvalifikációs 

időszaka valamennyi sportágban felborult és kitolódott. 2021 tavaszán kezdett újjáéledni a 

versenyszezon, illetve újra elkezdődtek az olimpiai kvótaszerzésért folytatott küzdelmek. A 

sportszervezeteknek a magas szintű szakmai munka biztosítása és felügyelete mellett hatalmas 

erőforrásokat kellett allokálni a járványügyi intézkedések és előírások betartása érdekében. A 

sportolóknak továbbra is alkalmazkodniuk kellett a bizonytalan tényezőkhöz, azonban a MOB 

folyamatos támogatásáról biztosította az olimpiára készülőket. Kiemelt fontosságúvá vált a 

motiváció magas szinten tartása és a felkészülés szakszerű tervezése, továbbá megnövekedett a 

formaidőzítés jelentősége ebben a zaklatott sportéletben. 

Számos sportág versenyzői japán edzőtáborral készültek a nyári játékokra. A MOB évekkel 

korábban partneri szerződést kötött Tochigi prefektúrával, ahol öt sportágunk képviselői 

(atlétika, öttusa, taekwondo, triatlon, női és férfi vízilabda) is élvezhették a helyiek 

vendégszeretetét. Tochigin kívül a vívók Kitában, az úszók Koriyamában, a kajak-kenusok 

pedig Takamatsuban készültek közvetlenül az olimpia előtt. Rendkívül szigorú egészségügyi 

óvintézkedések mellett is kifejezetten hasznos és sikeres edzőtáborokon vettek részt 

sportolóink. 

A sport 2021-es ünnepét, a tokiói játékokat 2021. július 23. és augusztus 8. között rendezték 

meg. Az akadályokkal nehezített felkészülés ellenére a Magyar Csapat tokiói teljesítménye 

minden előzetes várakozást felülmúlt.  

A tokiói sikerek után nem pihenhetett az olimpiai család, hiszen fél éven belül újabb olimpiai 

eseményre készülődtünk. Február 4. és 20. között rendezték meg a 2022-es pekingi, XXIV. Téli 

Olimpiai Játékokat. Ezzel Peking lett az első város, amely nyári és téli olimpiát egyaránt 

rendezhetett. A 2020-as és a 2021-es, pandémiával terhelt évek jelentősen megnehezítették a 
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kvalifikációs folyamatokat, a legtöbb sportágban módosítani kellett a kvalifikációs útvonalat, 

időpontokat. A befagyasztott világranglisták, az állandóan mozgásban lévő kvalifikációs 

események és a hosszúra nyúlt versenymentes időszak nagy kihívást jelentett a sportolóknak és 

a stáboknak egyaránt. Soha korábban nem rendeztek olyan olimpiát, amelyen az egészségügyi 

előírások ilyen szinten vetekedtek volna a sportszakmai szempontokkal. 

A Covid miatt kialakult nehézségek és előzmények ellenére a Magyar Csapat rendkívül jó 

szerepléssel büszkélkedhet. Sporttörténelmi jelentőségű volt a pekingi téli olimpia, a kis 

létszámú magyar csapat több rekordot megdöntött.  

2022 év első felében még egy kiemelt olimpiai esemény – az európai olimpiai mozgalom 

legfontosabb téli utánpótlás-eseményét –, az Európai Ifjúsági Olimpiai Fesztivált (EYOF) a 

sokadik halasztás után március 20-25. között tartották meg a finnországi Vuokattiban. A 

magyar fiatalok szép eredményeket értek el és remek teljesítményt nyújtottak a téli eseményen.  

 

MOB–EMMI együttműködés 

 
A 2021. évben is folytatódott az együttműködés a magyar olimpiai versenysport működését 

támogató területeken a Magyar Olimpiai Bizottság (MOB) és az Emberi Erőforrások 

Minisztériuma Sportért Felelős Államtitkársága (Államtitkárság) között. 

Az együttműködés a Sporttörvényben is megjelenő „állandó feladatokból” és az év közben 

jelentkező „egyedi döntést igénylő munkákból” állt. 

 

Állandó feladatok 

 
A MOB a jutalmazásról szóló 200/2013. (VI. 13.) Korm. rendeletben (Rendelet) foglaltaknak 

megfelelően javaslatot tett az Államtitkárságnak az eredményességi támogatásokra, illetve 

állami jutalmakra. A teljesség kedvéért fontos megjegyezni, hogy még 2021 első felében is 

maradtak el vagy kerültek halasztásra versenyek, vagy a Covid-helyzetre való tekintettel 

szövetségi döntés nyomán nem vettek részt a sportolók az eseményeken (pl. vívás sportágban 

sem a felnőttek, sem pedig a juniorok nem indultak a fent említett okok valamelyike miatt). 

Továbbá a tokiói olimpia új időpontja is borította a sportesemények menetrendjét. A felnőtt és 

a rendeletben meghatározott felnőtt alatti utánpótlás-korosztályokban rendezett Európa-, illetve 

világbajnokságokon olimpiai versenyszámokban az alábbi eseményeken születtek dobogós 

helyezések 2021-ben. 
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Esemény I. II. III. 

Atlétikai U20 VB   1 

Atlétikai U20 EB  1  

Birkózó EB 1 1  

Birkózó U23 EB 1 2 2 

Birkózó U23 VB 1 1 1 

Birkózó VB  1  

Judo EB   2 

Judo VB   1 

Judo Junior VB 1 1 1 

Judo U23 EB  2 2 

Kajak-Kenu EB 4 2  

Kajak-Kenu VB 1 4 1 

Kajak-Kenu Ifjúsági EB 7 1 2 

Kajak-Kenu Ifjúsági VB 3 2 2 

Kézilabda Női U19 EB 1   

Kosárlabda Női U19 VB   1 

Öttusa VB 1  1 

Öttusa EB 1 1 2 

Öttusa Junior EB  1  

Öttusa Junior VB   1 

Rövidpályás Gyorskorcsolya EB  1  

Rövidpályás Gyorskorcsolya VB 2 2  

Sportlövészet EB 1   

Sportlövészet Junior EB 2 1 1 

Triatlon U23 VB 1   

Úszó EB 3 2 4 

Úszó Rövidpályás EB 2 1 1 

Úszó Junior EB 1 2 2 

Nyílt vízi Úszó EB  1  

Nyílt vízi Junior Úszó EB 1   

Vitorlázás EB 1  1 
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Az év elején a Magyar Olimpiai Bizottság a Magyar Edzők Társaságával közösen részt vett a 

Kiemelt Edző Programba javasolt szakemberek listájának összeállításában. Több alkalommal 

jeleztük eltérő véleményünket, amely részben talált meghallgatásra. 

Az év elején tettek javaslatot a szövetségek a Nemzeti Egészségbiztosítási Alapkezelő 

(NEAK) és az Országos Sportegészségügyi Intézet (OSEI) által működtetett, a válogatottakat 

ellátó két egészségügyi területen szereplő sportolók névsorára. Az első listán (V20) a 11 

egészségügyi intézetben soron kívüli és kiemelt ellátásra jogosult versenyzők nevei 

szerepelnek, míg a második lista (Sz20) azon sportolók neveit tartalmazza, akik emelt szintű 

szűrővizsgálatra jogosultak a Sportkórházban. A MOB a leadott neveket minden szövetség 

esetében megvizsgálta, és egy-egy esetben pontosítás kérése után továbbította a NEAK és az 

OSEI felé. A folyamat az OSEI-vel mindig gördülékeny, egy-egy alkalommal kérnek a 

szövetségek az év folyamán apróbb módosításokat. 

Az Államtitkárság két alkalommal kérte az év folyamán a MOB szakmai véleményét a Magyar 

Sportcsillagok Ösztöndíj (MSÖ) program keretében leadott pályázatok elbírálásához. A MOB 

megvizsgálta a pályázatokban feltüntetett eredményeket az olimpiai versenyszámok 

tekintetében, majd az MSÖ szabályzata alapján elkészítette javaslatát. Azon sportolók esetében, 

akik nem rendelkeztek olyan eredménnyel, ami figyelembe vehető az ösztöndíj megítélésénél, 

a MOB a jövőbeli eredmények lehetséges elérése szerint alakította ki a sorrendet. Az 

Államtitkársággal történő néhány apróbb egyeztetés után a munka sikeresnek nevezhető. Itt 

érdemes megjegyezni, hogy 2019-ben a MOB, a Magyar Egyetemi és Főiskolai Szövetséggel 

(MEFS) egyeztetve új koncepciót dolgozott ki háttérszámításokkal kiegészítve, amit az 

Államtitkárság örömmel üdvözölt. Sajnos ennek ellenére a program szabályzata nem változott. 

Az év végén a MOB előkészületet tett a 2022. évi „Versenysport, olimpiai felkészülés 

támogatása” és a Gerevich Aladár-sportösztöndíj mértékének felosztása terén. Tekintettel 

arra, hogy az eddigi gyakorlatnak megfelelő forrás jelentős mértékben (1 milliárd forinttal) 

csökkent, a MOB számszerű felosztási javaslatot nem tett. A 2019. év arányait tekintve 

javasoltuk a felosztást azzal a kéréssel, hogy az Államtitkárság mihamarabb biztosítsa a hiányzó 

forrást annak érdekében, hogy a szövetségek a magas szintű szakmai munkájukat folytatni 

tudják. A felosztás kidolgozásában a közel két évtizede kidolgozott „Differenciált 

pontszámítási rendszer” van a segítségünkre, ami igyekszik a szövetségi szakmai eredményeket 

objektív értékeléssel vizsgálni.  

A MOB a WADA javaslatára a Magyar Antidopping Csoporttal és a MOB Orvosi Bizottságával 

együttműködve egyeztetéseket kezdeményezett az olimpiai eseményekre történő nevezés és 

akkreditáció Minimumkövetelmények szakmai szempontrendszerének módosítási 
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javaslatának kidolgozására, amely jelenleg is folyamatban van. A MOB a 

Minimumkövetelmények teljesítése érdekében 2021. évben négy doppingellenes tájékoztatót 

tartott az olimpiai eseményekre kiutazó csapat, sportolók, edzők és szakvezetés számára. A 

tokiói nyári olimpia előtt két tájékoztatót, majd a pekingi téli olimpia előtt szintén két 

tájékoztatót tartottunk a MOB székházában online formában. 

 

Egyedi döntést igénylő munkák 

 
Az Államtitkárság kérésének megfelelően a MOB javaslatokat tett a Covid-19 járvány okozta 

hazai gazdasági helyzet változásainak kezelésére. Itt jegyeztük meg többek között, hogy a 

járványhelyzet kapcsán felmerülő nem tervezett kiadások elszámolhatósága segítené a 

szövetségek ezen rendkívüli helyzetben végzett munkáját. Részben a MOB javaslatának 

köszönhetően az Államtitkárság 18 hazai sportági szövetség több, mint 3 milliárd forint összegű 

támogatásáról döntött. 

A Nemzeti Sportinformációs Rendszer (NSR) beindítása elkezdődött, folyamatban van az 

adatfeltöltés. A MOB regisztrált a rendszerbe, érdeklődéssel várjuk az ezzel kapcsolatos 

további szakmai feladatokat, mely egyszerűsíteni kívánja az olimpiai sportágak szövetségeinek 

munkáját is. Az NSR program MOB-on belüli feladatok ellátásáért a Sportinformációs 

Rendszert üzemeltető szervezet felelős, Fábián László vezetésével. 

Az Államtitkárságot az év folyamán több alkalommal tájékoztattuk a tokiói és a pekingi 

olimpiára kvalifikált sportolók létszámáról, ezen adatok segítségül szolgáltak számukra a 

támogatások tervezésénél azokra a sportolókra és az őket felkészítő műhelyekre vonatkozóan, 

akik a Covid-19 vírus okozta járványban nehéz helyzetbe kerültek. 

 

Sportszakmai Bizottság 

 
2020. október 26-án Bacsa Péter vezetésével megalakult a MOB új Sportszakmai Bizottsága. 

A bizottság négy alkalommal ülésezett a 2021-es évben. Valamennyi sportszakmai kérdést 

érintő elnökségi napirendi pontot megvitatott és elfogadott a bizottság. A bizottságnak markáns 

része volt „Az olimpiai sportágak versenysport stratégiája, 2022–2032” elkészítésében. A 

bizottsági tagokat a kérdőíves felmérés mellett két workshop és 5 mélyinterjús beszélgetés 

során vontuk be a stratégiaalkotási folyamatba.  

A Sportszakmai Bizottság egyeztetést kezdeményezett az egyes sportszakmai területek 

feladataival kapcsolatban és hat belső munkabizottságot állított fel az alábbi területeken: 
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• Versenysport, olimpiai felkészülés, Benchmark 

• Gerevich ösztöndíj                                                 

• Kiemelt Edző Program                                             

• Magyar Sportcsillag ösztöndíj                                

• Nemzetközi sportrendezvények szabályozása és rendezési költségeinek benchmarkja 

• Akadémiai modellek létjogosultsága és fajtái a különböző sportágakban 

 

Az egyes munkabizottságok szakmai anyagok elkészítésével gyarapították a MOB 

sportszakmai dokumentumainak tárházát. Ezeket felhasználtuk az olimpiai sportágak 

versenysport stratégiájában. 

A bizottság tagjai: Altorjai Sándor, Csabai Edvin, dr. Sós Csaba, Horváth Gabriella, Harmat 

Rózsa, Imre Géza, Patakfalvy Miklós, Telegdi Attila 

 

Az olimpiai sportágak versenysport stratégiája 2022–2032  

 
A MOB hiánypótló jelleggel 2020 májusában kezdett neki az adatalapú hazai versenysport-

stratégia megalkotásának. Az első 9 hónap aprólékos adatgyűjtő munkával telt, az elmúlt 20 év 

magyar versenysportjának eredményességi, létszám és pénzügyi vonatkozású adatait kutattuk 

fel, melynek adatbázisba történő rendezése 2021 márciusáig megtörtént. Az adatelemzésekkel 

párhuzamosan, a hazai és nemzetközi szakirodalmi feldolgozások, illetve dokumentumelemzés 

után széleskörű bevonással folytatódott a stratégiaalkotási folyamat. 2021 májusában kérdőív 

formájában igyekeztük bevonni az olimpiai család minél szélesebb körét. A sport területén 

tevékenykedő szakembereket, aktív és a közelmúltban visszavonult sportolókat, illetve 

sportvezetőket kérdeztük a versenysport szakmai szempontból releváns helyzetéről. A 

kérdéssorra összesen 953 teljes értékű kitöltés érkezett, a kitöltők több mint egyharmada 

tevékenykedik edzőként, kétszáznál is többen pedig aktív sportolók.  

A MOB Sportszakmai és Sportolói Bizottságának részvételével 2021 májusában workshopot 

rendeztünk. A beérkezett vélemények és eredmények alapján megkezdődött a stratégiaírás 

folyamata, meghatároztuk a stratégia vízióját és a célrendszert.  2021 októberére készült el a 

stratégia első verziója. Ezt követően további két workshopot tartottunk a Sportolói és 

Sportszakmai Bizottság jelenlétével, ahol a bizottságok tagjai véleményezték a stratégia 

anyagát, illetve javaslatot tettek az akciótervre. Emellett a sport területén dolgozó mintegy 30 

elismert szakember tudását és tapasztalatát megosztva, mélyinterjús beszélgetés keretében 

gazdagította a stratégia anyagát. A bevonási folyamat végén a javaslatok és vélemények alapján 



 8 

átdolgozásra került az anyag, majd a visszamutatás is megtörtént a bevonásban szereplő minden 

érintett számára. 

„Az olimpiai sportágak versenysport stratégiája 2022–2032” majdnem kétéves munkát 

követően a 2022 májusára éri el végleges formáját. Ekkor tárgyalja a MOB elnöksége, illetve a 

MOB Közgyűlése is. 

 

Téli sportok konzultációja 

 
Deutsch Tamás, téli sportágakért felelős alelnök kezdeményezésére 2020 júliusában a téli 

sportágaink részvételével sportszakmai konzultációk zajlottak. Ezt a hagyományt folytattuk 

2021. áprilisában is, ahol újra áttekintettük az olimpiai felkészülés legfontosabb kérdéseit az 

érintett sportági szakszövetségekkel. A sportági egyeztetések a MOB székházában Alelnök úr 

vezetésével online formában zajlottak. A beszélgetés három kiemelt témakör mentén haladt: az 

olimpiai felkészülés, a Covid-19 járványhelyzet, illetve az egyéb szakmai pontok. Alelnök úr 

felajánlotta a MOB segítségét, majd a kéréseket és kérelmeket eljuttatta az érintettek felé. A 

MOB tájékoztatta az Államtitkárságot az esetleges szakmai igényekről és fejlesztési 

javaslatokról. 

 

Párizs 2024 olimpiai ösztöndíj 

 
A Magyar Olimpiai Bizottság 2021 novemberében javaslatot tett a Nemzetközi Olimpiai 

Bizottság „Paris 2024” olimpiai ösztöndíjra jogosult sportolók személyi összetételére. A NOB 

a korábbi évek mintájára ösztöndíjjal segíti az olimpiára készülő versenyzőket. A MOB 

szövetségi javaslatok szakmai szempontrendszere alapján készítette el javaslatát. A 

programban 12 magyar sportoló vehet részt. 

 

Oltási program, tesztelések, Covid-19 protokoll 

 
A MOB iroda a nyári és téli olimpiával kapcsolatban, a kiutazással járó szervezési feladatok 

mellett a szigorú járványügyi szabályozások megnövekedett operatív feladatait is ellátta. Az 

oltási programban az Országos Sportegészségügyi Intézet (OSEI) munkáját segítettük, míg a 

kiutazáshoz szükséges PCR mintavételek megszervezésében és logisztikájában a tesztelést 

végző egészségügyi szervezettel dolgoztunk együtt. Az OSEI 2020-ban kiadta állásfoglalását a 

Covid-19 járványügyi helyzet sportéletre vonatkozó egészségügyi protokollal kapcsolatban, 
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melyet folyamatosan aktualizál. Az OSEI egyeztetéseket folytat a MOB Orvosi Bizottságával 

és tájékoztatja a hazai sportéletet az aktuális érvényben lévő szabályozásról. 

 

XXXII. Nyári Olimpiai Játékok – Tokió 
 
A nyári olimpiai játékokról készült beszámolót a 2021. november 30-i közgyűlés már elfogadta, 

ezért ez a beszámoló csak egy rövid összefoglalása az adott téma legfontosabb információinak.  

 

A XXXII. Nyári Olimpiai Játékokat egészen különleges előzmények után, az eredeti 2020-as 

időpont helyett végül egy évvel később, 2021 nyarán rendezték meg Tokióban. 

 

A kialakult helyzetben a legnagyobb kihívást az jelentette, hogy teljes volt a bizonytalanság a 

kvalifikációs versenyek folytatását illetően, és ilyen légkörben kellett hatékonyan végezni a 

felkészülést. Végül szinte mindenhol több, mint egyéves várakozás után, 2021 tavaszán 

folytatódtak tovább a versenyek. Sok sportágban csökkent az eredetileg tervezett kvalifikációs 

események száma, vagy lerövidült a kvalifikációs időszak. Ezekben az esetekben a 

formaidőzítések még a korábbiaknál is nagyobb súllyal estek latba. 

 

A kvalifikáció lezárását és a név szerinti nevezéseket követően 175 fő sportoló alkotta a tokiói 

Magyar Olimpiai Csapatot. Ebből a létszámból 68 (39%) sportoló Rióban és 34 (19,5%) 

sportoló Londonban is a Magyar Olimpiai Csapat tagja volt. A 175 főből 93 nő és 82 férfi 

versenyző volt. Elsősorban a női kézilabda-, asztalitenisz-, kard- és tőrcsapatoknak 

köszönhetően volt magasabb a női versenyzők száma, mint az előző két olimpián. 

A kifejezetten kaotikus előzmények után a Magyar Csapat tokiói teljesítménye minden előzetes 

várakozást felülmúlt a 20 éremmel és a 22 pontszerző helyezéssel. A pontszerzőkön kívül a 7-

8. helyezések között is akadt sporttörténelmi eredmény. 

 

A tokiói szereplés mind az 1-3. mind pedig a 4-8. helyezések számában felülmúlta az előző két 

olimpiát. Az alábbi táblázat jól szemlélteti az 1-8. helyezések számának látványos emelkedését.  
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Helyezés 
1-8. helyezések száma 

Tokió 2020 Rió 2016 London 
2012 

Arany 6 8 8 

Ezüst 7 3 4 

Bronz 7 4 6 

4. helyezés 10 4 4 

5. helyezés 9 5 5 

6. helyezés 3 1 7 

7. helyezés 9 8 2 

8. helyezés 2 1 3 

Összesen 53 34 39 
 

Előrelépést jelent, hogy Tokióban 9 sportág versenyzői állhattak fel a dobogóra, míg Rióban 4 

sportág résztvevői szállították az érmeket.  Hasonló az arány a 4-6. helyezéseket illetően is: 9 

sportágban sikerült pontszerző helyezéseket elérni Tokióban, Rióban ezen eredmények 6 

sportágban születtek. 

 

Érmek és helyezések sportágankénti megoszlása: 

 

Sportág 
Tokió 2020 Olimpiai 

pontok 
(1-6.) 

Helyezések 
száma összesen 

(1-8.) Arany Ezüst Bronz 4. 5. 6. 7. 8. 

Birkózás 1 1     2       16 4 

Judo     1   1       6 2 

Kajak-Kenu 3 2 1 4 1 1 1   50 13 

Karate     1           4 1 

Kerékpár       1         3 1 

Kézilabda             1     1 

Öttusa     1     1     5 2 

Sportlövészet         1   1   2 2 

Súlyemelés             1     1 

Taekwondo         1       2 1 

Triatlon             1     1 
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Úszás 1 2   4 3 1 3 1 36 15 

Vitorlázás   1             5 1 

Vívás 1 1 1 1     1 1 19 6 

Vízilabda     2           8 2 

Összesen: 6 7 7 10 9 3 9 2 156 53 
 

Forrás: MOB 
 

A Magyar Olimpiai Csapat elmúlt 20 évre vonatkozó, sportágakra lebontott eredményességét a 

megszerzett érmek és pontszerző helyezések tükrében jól szemlélteti az alábbi táblázat. A 

pozitív és negatív változások jól nyomon követhetőek, köztük a tokiói olimpián sikeresen 

szereplő, szembetűnően bővülő sportági kör is a közvetlenül megelőző időszakhoz képest. 

 

Év Rendező 
város 

Aranyérmet szerző 
sportágak (I. 

helyezés) 

Ezüst-, és bronzérmet 
szerző sportágak                                              

(II. és III. helyezés) 

Pontszerző sportágak                                                                   
(IV-VI. helyezés) 

2000 Sydney 
kajak-kenu, torna, 

úszás, vívás, 
vízilabda 

birkózás, kajak-kenu, 
kézilabda, ökölvívás, 
öttusa, sportlövészet, 

súlyemelés 

asztalitenisz, evezés, kajak-
kenu, kerékpár, sportlövészet, 

súlyemelés, taekwondo, 
torna, úszás, vívás 

2004 Athén 
birkózás, kajak-kenu, 
öttusa, sportlövészet, 

vívás, vízilabda 

atlétika, kajak-kenu, 
súlyemelés, úszás, vívás 

atlétika, evezés, kajak-kenu, 
kézilabda, súlyemelés, úszás, 

vívás, vízilabda 

2008 Peking kajak-kenu, vízilabda birkózás, kajak-kenu, 
úszás, vívás 

atlétika, birkózás, kajak-kenu, 
kézilabda, ökölvívás, 

sportlövészet, úszás, vívás, 
vízilabda 

2012 London 
atlétika, kajak-kenu, 

torna, úszás és 
nyílvízi úszás, vívás 

birkózás, judo, kajak-
kenu, öttusa, úszás 

judo, kajak-kenu, kézilabda, 
ökölvívás, sportlövészet, 

úszás, vízilabda 

2016 Rio kajak-kenu, úszás, 
vívás 

atlétika, kajak-kenu, 
úszás, vívás 

birkózás, judo, kajak-kenu, 
úszás, sportlövészet, 

vízilabda 

2020 Tokió birkózás, kajak-kenu, 
úszás, vívás 

birkózás, judo, kajak-
kenu, karate, öttusa, úszás 

és nyíltvízi úszás, 
vitorlázás, vívás, 

vízilabda 

birkózás, judo, kajak-kenu, 
kerékpár XCO, öttusa, úszás 

és nyílvízi úszás, 
sportlövészet, taekwondo, 

vívás 
 

Forrás: MOB 
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A sportági olimpiai részvételi tendenciák: 
 

 
Forrás: MOB 

 

A sportágak, szakágak és versenyszámok tekintetében az olimpia programja folyamatosan 

bővül és színesedik. London után kisebb mértékben gyarapodott a sportprogram, Rio után 

azonban nagyobb ugrás következett. 5 sportággal, 9 szakággal és 33 versenyszámmal volt több 

Tokióban, mint Rióban. 

 

Elmúlt három 
olimpia 

számokban 
Sportágak Szakágak Verseny-

számok 

Sportolók 
létszáma 
(ffi+női) 

Résztvevő 
országok 

Arany-
érmet 

szerzett 
országok 

Érmet 
szerzett 

országok 

London 2012 26 39 302 10 568 
(5892+4676) 204 55 86 

Rio 2016 28 41 306 11 238 
(6179+5059) 207+2 59 86 

Tokió 2020 33 50 339 11 037 
(5651+5386) 205+2 65 93 

 
Plusz két csapat: Refugee athletes + Independent athletes (Rio 2016, Tokyo 2020) 

Forrás: IOC 
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Szervezés 

 
A tokiói olimpia 2021-re halasztásának bejelentést követően 2020 az áttervezés éve volt, 
azonban az olimpia megrendezése körüli bizonytalan légkör, valamint a Covid-19 járvány egyre 
súlyosbodó globális helyzete miatt elmaradó szervezői tájékoztatás és döntések miatt bizonyos 
szervezési feladatokkal érdemben haladni egészen az év végéig nem tudtunk.  

2021. januártól kezdve felgyorsultak az események és egyre több információ érkezett mind a 
NOB, mind a Tokió 2020 részéről. Sajnos az olimpiáig hátralévő rövid idő, valamint a 
pandémia kiszámíthatatlan globális alakulása miatt a részvétellel kapcsolatos dokumentáció 
részletes és végleges kidolgozása sok akadályba ütközött. A szokásosnál kaotikusabb és 
elnagyoltabb tájékoztatást kaptunk minden területtel kapcsolatban, a tudnivalók továbbra is 
sűrűn változtak, néha pont az ellenkezőjükre. Az egy részterülettel kapcsolatos adatokat, 
információkat már nem egy kézikönyv vagy útmutató foglalta össze, hanem számos további 
prezentációt, levelet, szóbeli információt is figyelembe kellett venni ahhoz, hogy követni 
lehessen a legfrissebb szabályokkal, feladatokkal, tudnivalókkal és határidőkkel kapcsolatos 
döntéseket. Áprilistól kezdve egyre világosabban látszott, hogy a NOB és a Tokió 2020 
fókuszában immár egyetlen cél maradt: a versenyeket valahogy, de amennyire csak lehet 
biztonságos körülmények között megrendezni. A súlyosbodó járványügyi kilátások miatt, 
illetve a japán kormányzat határozott fellépésének köszönhetően a Tokió 2020 és a NOB szinte 
minden nélkülözhető elemtől megfosztotta az olimpiai játékokat. A kormányzat szigorú 
intézkedéseket hozott a beutazásra és tartózkodásra vonatkozóan és a felügyelete alá vonta 
ezeket a területeket. Ennek is köszönhetően a késedelmes kommunikáció és döntéshozatal 
szinte minden területet érintett, jelentős kihívás elé állítva a közben szépen gyarapodó olimpiai 
csapat részvételét előkészítő Magyar Olimpiai Bizottságot és együttműködő partnereit. 

 
Járványügyi intézkedésekkel kapcsolatos teendők a Tokió 2020 Olimpiai Játékokon 

 
2020 decemberében a MOB Orvosi Bizottsága felvetette, hogy hasznos lenne mielőbb beoltani 
a tokiói kvalifikációra készülő sportolókat és szakembereket. A MOB Elnökségének és az 
EMMI egyetértésének és támogatásának köszönhetően, az OSEI keretein belül 2021 februártól 
júliusig megtörtént mindkét Moderna/Pfizer oltás felvétele.  Az oltások felvételét a MOB 
koordinálta a szövetségekkel és osztotta be az időpontokat az OSEI rendszerében.  

A tokiói szervezőbizottság Covid Liaison Officer (CLO) kinevezését kérte minden nemzeti 
olimpiai bizottságtól, hogy az összes résztvevő fél számára biztonságos módon tudja 
megrendezni az ötkarikás játékokat. 

A CLO-k feladata a koronavírus elleni védőintézkedések betartatása, megismertetése volt a 
kiutazó nemzeti olimpiai csapatokkal, sportszövetségekkel, sportolókkal, szakemberekkel. A 
japán szervezőkkel való kapcsolattartás és a feladatok elvégzése rengeteg adminisztratív 
feladattal járt, amelyeket a CLO-k végzetek el.  
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A kiutazás előtti adminisztráció legfontosabb pillére az Activity Planek, vagyis tevékenységi 
naplók elkészítése volt sportolónként és szövetségenként, a long listen szereplő minden 
potenciális kiutazóra vonatkozóan. Az Activity Planeket mindenkinek a kiutazásához 
viszonyított négy héttel előre le kellett adni, amely feladatot a Magyar Olimpiai Bizottság 
végzett a sportszövetségekkel, sportolókkal egyeztetve. Csak az időben leadott, kifogástalanul 
kitöltött terveket fogadta el Japán. Ezekben a naplókban fel kellett sorolni az egy helyen, egy 
időben, közös szálláson tartózkodó sportolók és sportszakemberek tevékenységi tervét: Milyen 
szálláson, hol és mikor laknak? Hol edzőtáboroznak, milyen edzőtáborban vesznek részt? 
Milyen edzéshelyszíneket, versenyhelyszíneket és egyéb létesítményeket kívánnak látogatni? 
Milyen belföldi repülőjáratot, vonatot kívánnak igénybe venni? 

A szervezők kötelezővé tették két telefonos applikáció, ezzel pedig az okostelefonok 
használatát. 

Az egyik az OCHA volt, amelyben a napi szintű egészségügyi adatokat, hőmérsékletet kellett 
rögzíteni, a másik pedig a COCOA, amely GPS- és Bluetooth-adatokra támaszkodva értesítést 
küldött, ha COVID-dal fertőzött személy volt a közelben. A harmadik, szintén a szervezők által 
fejlesztett rendszer volt az ICON. A CLO-k ide töltötték fel az Activity Planeket, a sportolók 
és sportszakemberek pedig ide beregisztrálva és felhasználói fiókot létrehozva tudtak belépni 
az OCHA-ba. 

Az Activity Planekkel járó adminisztráció, valamint a telefonos applikációk használatából 
fakadó nehézségek enyhítésére több alkalommal online tájékoztatót tartott és folyamatosan 
rendelkezésre állt a Magyar Olimpiai Bizottság CLO-ja a sportági szövetségek és a média 
számára is, illetve a Magyar Olimpiai Bizottság leveleken keresztül folyamatosan 
kommunikálta a japán szervezők által támasztott új követelményeket, határidőket. 

Kiutazni csak két negatív PCR-teszttel lehetett, amelyeket a Budapestről induló járat indulása 
előtti 96 és 72 órán belül végeztek. A PCR-tesztek elvégzését a MOB koordinálta a 
szövetségekkel és a Nemzetközi Oltóközponttal.  

Az olimpiai faluban való tartózkodás során minden sportolónak és sportszakembernek naponta 
tesztelnie kellett. A tesztek nyálból vett antigén gyorstesztek voltak. A CLO-k feladata volt a 
sportágak számára előre elkészített tesztcsomagokat felvenni, ezeket összegyűjteni és adott 
időben leadni. A kinntartózkodás során összesen több mint 4900 tesztet, a legerősebb napon 
237 tesztet adott le a Magyar Olimpiai Csapat. A teszteredmények napi szintű ellenőrzése a 
CLO-k feladata volt az ICON-rendszerben. 

 
Akkreditáció, nevezés 

 
Az Olimpiai Játékok akkreditációs és nevezési szabályai alapján a részvétel minden sportág 
számára a saját sportági kvalifikációs rendszerében meghatározott feltételekhez kötött. 
Kvótaszerzés esetén a sportolók akkor nevezhetőek, ha az előzetesen leadott akkreditációs 
listán (long list) is szerepelnek. Ezt a szabályt szem előtt tartva, az érintett sportági 
szövetségekkel együttműködve összeállításra került az akkreditációs adatbázist, amely a 
későbbiekben így a nevezési rendszer bázisául is szolgált.  
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A kvalifikációs időszak 2021. június 29-én ért véget, majd néhány nap múlva, 2021. július 5-
én a nevezési határidő is lezárult.  

A kvalifikációs időszak alatt megszerzett kvóták felhasználását szintén a szövetségekkel 
egyeztetve igazoltuk vissza a nemzetközi sportszövetségek és a szervezőbizottság felé. A 
kvalifikációs időszak végére 23 sportágban 27 szakágban összesen 169+7 sportolói kvótát 
sikerült megszerezni direkt kvalifikáció vagy visszaosztott kvóta elfogadása útján. Ebből a + 7 
a tartalékok számát jelenti.  

A kvótát szerzett 176 sportolón felül további 2 fő kézilabdázó kapott lehetőséget kiutazni 
Tokióba egy, a július 5-i nevezési határidő előtt 1 héttel, csak ebben a sportágban létrehozott 
speciális tartalék akkreditációval.  

A tokiói olimpiai játékokra 3 fő sportoló előzetes nevezését vontuk vissza még az olimpia 
helyszínére utazásuk előtt: teniszben Babos Tímea sérülése miatt mind a saját, mind Jani Réka 
Luca részvétele, amíg kenu szlalomban Julia Schmid részvétele hiúsult meg. Az olimpiai 
játékok ideje alatt mind a 7+2 tartalék versenyzőt becserélték, vagyis összesen 175 versenyzőt 
neveztünk be véglegesen és vett részt ténylegesen a versenyeken. 

 
Szállásfoglalások (szállodák, falu) 

 
Mind az Olimpiai Falun belüli szállásainkat, mind a kellő mennyiségű hotelszobát még 2021 
előtt sikerült véglegesíteni és kifizetni. A tokiói olimpiai csapat sportágait összesen 8 különböző 
Faluban/szállodában helyeztük el: a sportágak nagyobb részt a tokiói központi Faluban kaptak 
elhelyezést, illetve az szakemberek egy része egy innen nagyjából 20 perces busztávolságra 
lévő külső hotelben lakott. A kajak-kenu csapat szintén egy, a versenyhelyszínükhöz közelebb 
eső szállodában kapott elhelyezést. Az atlétika utcai számokban indulók versenyeit 
Szapporóban rendezték, míg a vitorlások/hullámszörfösök Enoshimában három szállodában, az 
országúti kerékpárosok a Fuji mellett, a mountainbike Izuban került a szervezők által 
elszállásolásra. 

Sajnos a járványügyi intézkedések keretében 2021 tavaszától a japán kormányzat komoly 
kritériumokat fogalmazott meg az összes olimpiai szállás tekintetében. Az olimpiai bizottságok 
által privát úton foglalt szállások közül sok olyan áldozatul esett a kormányzati elbírálásnak, 
amelyet nem tartottak megfelelőnek a szigorú járványügyi intézkedések miatt. Az előzetes 
információk (és hozzánk is eljutó pletykák) miatti hosszas bizonytalanság után 2021. június 9-
én az általunk Enoshimában, a vitorlás csapat részére lefoglalt apartmant szintén elutasította a 
japán kormányzat. A visszautasítással párhuzamosan kiajánlott szállodában sikerült helyet 
találnunk az érintett személyek elszállásolására, azonban ez a megoldás mind a távolság, mind 
a szobaméret, mind a szolgáltatások elégtelensége miatt messze elmaradt az általunk 
elfogadható feltételektől. Az Enoshimával kapcsolatban tapasztalt elfogadhatatlan szervezői 
intézkedések és kommunikáció miatti közfelháborodást látva a Tokió 2020 utólag mind a rájuk 
(így ránk is) kényszerített új szállás költségét, mind a reptér-szállás-reptér transzfer költségét 
átvállalta az érintett országoktól. Ezzel azonban még nem oldódtak meg a szállásokkal 
kapcsolatos alapvető problémáink.  
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A kormányzat által visszautasított apartmanra előzetesen kifizetett összeget a tulajdonos teljes 
mértékben visszafizette a MOB-nak az olimpiai játékokat követően. 

 
Bérlemények 

 
A falubeli és egyéb szolgáltatások, bérlemények még 2019-ben megrendelésre kerültek. Az 
eredeti megrendelés tételei szerencsére a tervezettnél nagyobb létszámú olimpiai csapat 
számára is elegendőnek bizonyultak, így 2019-et követően már nem volt szükség további 
pótlólagos rendelésekre. Bérleményeink az olimpiai csapat kényelmesebb elhelyezését, 
megfelelő ellátását célozták. A legfőbb tételt a minden apartmanba és csapatirodai, illetve 
egészségügyi helyiségbe megrendelt, az olimpiai közvetítésre szolgáló zártláncú csatornával 
ellátott televíziók képezték. Ez utólag nagyon jó döntésnek bizonyult, hiszen a később 
meghozott járványügyi korlátozások miatt a sportolók és szakemberek kizárólag saját 
sportáguk helyszínét látogathatták ugyan, de legalább a televízión keresztül mindenki 
követhette csapattársai küzdelmeit. Ezen kívül helyi SIM kártyát, néhány bútort, hűtőgépet és 
két minibuszt, valamint ezekre behajtási és parkolási engedélyt rendeltünk. Szerencsére mind 
az apartmanok, mind a csapatiroda és az egészségügyi szolgálat elhelyezésére kijelölt 
helyiségek átlagon felüli alapfelszereltséggel kerültek számunkra átadásra. 

 
Utaztatás 

 
2019 ősz folyamán a Tensi Kft. megnyerte az olimpiai csapat utaztatására kiírt közbeszerzési 
eljárást, így 2020 folyamán rajtuk keresztül kezdtük meg a szükséges repülőjegyek beszerzését. 
2019 végén nagyon előnyös megállapodást kötöttünk az Emirates légitársasággal egy éves 
időtartamra. Utólag kijelenthetjük, hogy a halasztás tükrében ez utóbbi megállapodás rendkívül 
értékes segítséget jelentett számunkra.  

Az Emirates légitársaság 2020 őszén, az előző évben kötött egyéves megállapodás lejáratakor 
úgy döntött, hogy az olimpiai halasztásra tekintettel 2021. július 31-ig meghosszabbítja a MOB-
bal kötött megállapodást és továbbra is ugyanazokkal a kedvezményes feltételekkel 
vásárolhatjuk meg a repülőjegyeinket. A repülőjegy foglalások 2020 ősz végén újra indultak. 
2021 februárjában a Qatar légitársasággal is sikerült hasonlóan előnyös megállapodást kötni, 
mint az Emirates légitársasággal.  

A pandémia miatt 2020 és 2021 folyamán jelentős változások történtek az utaztatás területén. 
Az általunk ismert szabad és rugalmas olimpiai utazási rendet egy kötött, rugalmatlan és 
sportszakmai érdekeket nem feltétlenül tiszteletben tartó rend váltotta fel, ugyanis a sportágak 
érkezési és elutazási napjait egy szabályzat keretében szigorúan lekorlátozták. További 
nehézséget jelentett, hogy a légitársaságok kínálata erősen lecsökkent a tokiói viszonylatban, 
illetve számos menetrend változás, járattörlés érintette a már megvásárolt repülőjegy 
kontingensünket is. A halasztás, majd a szervezőbizottság és a japán kormányzat által az utolsó 
5 hónap folyamán meghozott, részvételt befolyásoló döntések és korlátozások, továbbá a 
légitársaságok folyamatos járattörlései és menetrend változásai, illetve szövetségi módosítási 
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kérelmek együtt azt eredményezték, hogy a repülőjegyeket folyamatosan és néha tömegesen 
kellett újra foglalni. Voltak olyan utasok, akiknek akár 4-6 alkalommal foglaltuk újra a jegyeit, 
néha két nap sem telt el egy-egy változtatás között. Az utaztatás szervezése még soha nem 
jelentett ekkora terhet egyetlen olimpiai eseményen sem, és nem túlzás kijelenteni, hogy a 
megnyitót megelőző utolsó hónap igazi ámokfutás volt. Nem telt el úgy nap, hogy ne kellett 
volna újabb és újabb járatokra átfoglalni utasokat. 

Az olimpia után látszott igazán milyen előnyös feltételeket biztosítottak számunkra az Emirates 
és a Qatar légitárságok, hiszen nagyon sok foglalást töröltek fizetési kötelezettség nélkül, a 
kiállított egyéni repülőjegyekre pedig 100%-os visszatérítést kaptunk. 

A csapat hazautaztatására egy darab charter járatot foglaltunk Tokió–Budapest viszonylatra, a 
záróünnepséget követő napra. A charter gépet üzemeltető Royal Jordanian légitársasággal 
sikerült megállapodni abban, hogy a halasztást követően a gép bérletét 2021 augusztusra 
ütemezzük át. 

A tokiói olimpiai játékok ideje alatt váratlanul nehézségeink támadtak az eredeti charter 
szolgáltatóval, mert az előzetes megállapodástól eltérő szolgáltatást akartak számunkra 
biztosítani. A TENSI segítségével az eredetileg kitűzött menetrenddel sikerült néhány nap 
leforgása alatt egy új chartergépre leszerződni, ami 2021. augusztus 10-én végül minden igényt 
kielégítően haza is hozta a delegáció még Tokióban tartózkodó tagjait. 

 
Logisztika 

 
A MASPED Kft. biztosította a csapat felszereléseinek szállítmányozásához szükséges 
adminisztratív hátteret és raktárbázist.  

2021 márciusában indult útnak a vitorlások két konténere hajón, amíg a MOB felszereléseinek 
szállítását légi úton oldottuk meg a hajós szállítás időigényessége miatt. A szállítmányban a 
csapat egészségügyi ellátásához szükséges gyógyszerek, kötszerek, masszázs készítmények, 
gépek, eszközök, táplálékkiegészítők, valamint a csapatiroda működéséhez szükséges 
eszközök, dekorációs anyagok, protokoll ajándékok és a sportágak által kiszállításra kért 
felszerelések kaptak helyet. A kajak-kenu hajók szintén légi cargo útján jutottak el Japánba. Az 
evezős hajó szállítását a szervezőbizottság egy központi hajószállítási program keretében 
bonyolította le. 

A logisztikai feladatok tervezését, elvégzését a szokásosnál jobban megnehezítette a szigorú 
japán importszabályozás. Mind a lőszerek és fegyverek, mind az egészségügyi termékek, 
(gyógyszerek, táplálékkiegészítők, diagnosztikai és terápiás eszközök) bevitele előzetes 
importengedélyhez kötöttek. Az engedélyezés nemcsak lassú és rugalmatlan folyamat, de a 
speciális japán szabályozásnak köszönhetően bizonyos termékek bevitelével járó 
adminisztratív terhek is jelentősek.  Ezek közé tartoznak a gyógyszerek is, illetve, noha nem 
beviteli engedély köteles termékek, de az alkoholtartalmú kézfertőtlenítők, fertőtlenítők 
bevitele is a tűzveszélyességük miatt részletes adatszolgáltatási kötelezettséget rótt ránk. A 
szállítmányozással kapcsolatos kötelezettségeinken túl az is nagyon nehézkessé tette a helyszíni 
operatív tervezést, hogy sem a hatóságok, sem a szervezőbizottság felől nem kaptunk kellő 
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időben és kellő részletességgel információkat, visszajelzést. Így például nagyon sokáig 
semmiféle megnyugtató tájékoztatást nem kaptunk arról sem, hogy a vitorlázók márciusban 
útnak indított konténereit mikor tudják kipakolni, noha a konténerek május utolsó napjaiban 
már megérkeztek Enoshimába. A Japánra vonatkozó beutazási tilalom sajnos nem tette 
lehetővé, hogy a vitorlás csapat tagjai július első fele előtt hozzáférjenek a felszerelésükhöz. 

 
Egészségügy 

 
A sportolók és szakemberek szokásos kötelező szűrését a kiutazás előtt az OSEI megkezdte, 
rendben lezajlott. A Magyar Antidopping Csoport közreműködésével a minimumfeltételeknek 
megfelelően lezajlottak az előirt dopping-vizsgálatok és doppingellenes tájékoztatók is.   

 
Tokió 2020 Olimpiai Játékokhoz kapcsolódó MOB tájékoztatók 

 
Tájékoztató a Tokió 2020 Olimpiai Játékokra készülő szövetségeknek (2019. szeptember 3., 
MOB Tanácsterem) 

Főtitkári tájékoztató a szövetségek részére (2020. június 22, MOB Tanácsterem) 

MOB Doppingellenes tájékoztató I. (2021. április 17., online) 

Tájékoztató a Tokió 2020 Olimpiai Játékokra készülő sportolóknak és szakembereknek (2021. 
május 4., online, rögzített) 

Tájékoztató a kötelező applikációk használatáról a sportági Covid Liason Officereknek (2021. 
június 4., online, rögzített) 

Tájékoztató a kötelező applikációk használatáról a média képviselőinek (2021. június 16., 
online, rögzített) 

MOB Doppingellenes tájékoztató II. (2021. június 18., online) 

Tájékoztató a Playbook szabályairól és egészségügyi tudnivalókról az olimpiai csapattagoknak 
(2021. június 28., online, rögzített) 

 
Olympic Solidarity sportolói ösztöndíjak 

 
2018. szeptember 1. és 2021. augusztus 31. között 13 sportág összesen 20 sportolója kapott 
Olympic Solidarity utólagosan elszámolandó sportolói ösztöndíjat a tokiói olimpiai 
felkészüléséhez. A 20 fő valójában 19 sportolói ösztöndíjat jelent, ugyanis menet közben egy 
sportágon belül sor került egy cserére. Az Olimpiai Játékok halasztása az ösztöndíj 
szerződéseket is érintette, hiszen ezek hatálya eredetileg 2020. augusztus 31-ig terjedt volna ki. 
Az Olympic Solidarity az ösztöndíjak folyósítását további 12 hónappal meghosszabbította, így 
a teljes program összesen 324.900 USD összegben juttatta felkészülési támogatáshoz 
sportolóinkat.  
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XXIV. Téli Olimpiai Játékok – Peking 2022 
 
A téli olimpiai játékokról készült jelentés az elnökségi ülés napirendjén külön pontként 

szerepel, így ez a beszámoló – a részletek tárgyalása nélkül – csak a legfontosabb információkat 

tartalmazza ebben a témában. 

 

Pekingre eredetileg 14 fő szerzett indulási jogot, de a Covid-fertőzés miatt a műkorcsolyázó 

páros nem léphetett jégre, a nevezésüket visszavonták. Így összesen 12 magyar sportoló alkotta 

a pekingi csapatot: 7 fő rövidpályás gyorskorcsolyázó (5 férfi + 2 nő), 2 sífutó (1-1), 2 alpesi 

síző (1-1) és 1 snowboardos nő. 

A Magyar Csapat pekingi teljesítménye minden várakozást felülmúlt a három éremmel és 

további három pontszerző helyezéssel. A csapat több rekordot megdöntött, többek között 

Magyarország első egyéni téli olimpiai aranyérme is ehhez az eseményhez kötődik. 

Az éremtáblázaton a Magyar Csapat egy helyet javított Phjongcshanghoz képest, és 9 nemzetet 

megelőzve a 20. helyen zárt. 

 

 

Rangsor Ország Arany- 
érem 

Ezüst- 
érem 

Bronz- 
érem 

Összes 
érem 

Rangsor 
éremszám 

szerint 

1 Norvégia 
 

16 8 13 37 1 

2 Németország 
 

12 10 5 27 3 

3 Kína 
 

9 4 2 15 11 

4 Amerikai Egyesült 
Államok 

 

8 10 7 25 5 

5 Svédország 
 

8 5 5 18 6 

6 Hollandia 
 

8 5 4 17 9 

7 Ausztria 
 

7 7 4 18 6 

8 Svájc 
 

7 2 5 14 12 

9 Orosz Olimpiai 
Bizottság 

 

6 12 14 32 2 

10 Fanciaország 
 

5 7 2 14 12 

11 Kanada 
 

4 8 14 26 4 

12 Japán 
 

3 6 9 18 6 
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13 Olaszország 
 

2 7 8 17 9 

14 Koreai 
Köztársaság 

 

2 5 2 9 14 

15 Szlovénia 
 

2 3 2 7 16 

16 Finnország 
 

2 2 4 8 15 
17 Új-Zéland 

 

2 1 0 3 18 
18 Ausztrália 

 

1 2 1 4 17 
19 Nagy-Britannia 

 

1 1 0 2 20 

20 Magyarország 
 

1 0 2 3 18 
Forrás: NOB és Peking 2022 hivatalos éremtáblázata 
 

 

Az előző két téli olimpia eredményeivel kiegészített táblázat jól szemlélteti az 1-8. helyezések 

számának alakulását, változását. 

 

 

Helyezés 
1-8. helyezések száma 

Peking   
2022 

Phjongcshang 
2018 

Szocsi 
2014 

Arany 1 1 0 

Ezüst 0 0 0 

Bronz 2 0 0 

4. helyezés 1 1 0 

5. helyezés 0 2 0 

6. helyezés 2 1 1 

7. helyezés 1 0 1 

8. helyezés 1 1 0 

Összesen 8 6 2 
       Forrás: MOB 
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Az 1-8. helyezések mellett a tradicionális olimpiai pontszámítás szerinti eredményességet is 

megnéztük az elmúlt három téli olimpia tükrében.  

 

Helyezés 
Olimpiai pontok 

Peking    
2022 

Phjongcshang 
2018 

Szocsi    
2014 

Arany 7 7 0 

Ezüst 0 0 0 

Bronz 8 0 0 

4. helyezés 3 3 0 

5. helyezés 0 4 0 

6. helyezés 2 1 1 

Összesen 20 15 1 
Forrás: MOB   

 

 

A téli olimpián részt vett sportolóink eredményei: 

Név Szakág Versenyszám Helyezés 

Kékesi Márton alpesi sí műlesiklás 33. 
Kékesi Márton alpesi sí óriás-műlesiklás 34. 
Tóth Zita alpesi sí műlesiklás 40. 
Tóth Zita alpesi sí óriás-műlesiklás DNF 
Chtchetinina Ioulia műkorcsolya páros műkorcsolya WD 
Magyar Márk műkorcsolya páros műkorcsolya WD 
Kónya Zsófia rövidpályás gyorskorcsolya 500m 21. 
Kónya Zsófia rövidpályás gyorskorcsolya 1000m 29. 
Kónya Zsófia rövidpályás gyorskorcsolya 1500m PEN 
Kónya Zsófia rövidpályás gyorskorcsolya 2000m vegyes váltó 3. 
Jászapáti Petra rövidpályás gyorskorcsolya 500m 7. 
Jászapáti Petra rövidpályás gyorskorcsolya 1000m 8. 
Jászapáti Petra rövidpályás gyorskorcsolya 1500m 22. 
Jászapáti Petra rövidpályás gyorskorcsolya 2000m vegyes váltó 3. 
Liu Shaolin Sándor rövidpályás gyorskorcsolya 500m 13. 
Liu Shaolin Sándor rövidpályás gyorskorcsolya 1000m YC 
Liu Shaolin Sándor rövidpályás gyorskorcsolya 1500m 6. 
Liu Shaolin Sándor rövidpályás gyorskorcsolya 2000m vegyes váltó 3. 
Liu Shaolin Sándor rövidpályás gyorskorcsolya 5000m váltó 6. 



 22 

Liu Shaoang rövidpályás gyorskorcsolya 500m 1. 
Liu Shaoang rövidpályás gyorskorcsolya 1000m 3. 
Liu Shaoang rövidpályás gyorskorcsolya 1500m 4. 
Liu Shaoang rövidpályás gyorskorcsolya 2000m vegyes váltó 3. 
Liu Shaoang rövidpályás gyorskorcsolya 5000m váltó 6. 
Krueger John-Henry rövidpályás gyorskorcsolya 500m 17. 
Krueger John-Henry rövidpályás gyorskorcsolya 1000m 14. 
Krueger John-Henry rövidpályás gyorskorcsolya 1500m 11. 
Krueger John-Henry rövidpályás gyorskorcsolya 2000m vegyes váltó 3. 
Krueger John-Henry rövidpályás gyorskorcsolya 5000m váltó 6. 
Nógrádi Bence rövidpályás gyorskorcsolya 5000m váltó 6. 
Kónya Ádám sífutás sprint 72. 
Kónya Ádám sífutás 15km klasszikus 80. 
Kónya Ádám sífutás 50km 55. 
Pónya Sára sífutás 10km klasszikus 97. 
Kozuback Kamilla snowboard slope style (SS) 28. 
Kozuback Kamilla snowboard félcső (HP) 19. 
Kozuback Kamilla snowboard big air (BA) 17. 

 

A pekingi olimpia legeredményesebb magyar sportolója a rövidpályás gyorskorcsolyázó Liu 

Shaoang lett 1 arany- és 2 bronzérmével. Eredményével bekerült abba a 25 sportolóból álló elit 

körbe, akik 3 vagy annál több érmet tudtak nyerni a pekingi olimpián. 

 
Szervezés 

 
A koronavírus okozta 2020-as világméretű leállás a pekingi szervezőket is megtorpanásra 
késztette. Bár a hivatalos helyszíneken nem állt meg a munka, de a szabályzatok, részvételi 
feltételek, szállások, akkreditáció és egyéb részletkérdések kidolgozása felfüggesztésre került. 
A pekingiek kivártak, majd a tokiói nyári olimpia tanulságait levonva és a járványhelyzet hazai 
és nemzetközi alakulásának tükrében kezdték újra a tervezést 2021 nyarától.   

2021 novembertől kezdve felgyorsultak az események és egyre több információ érkezett mind 
a NOB, mind a Peking 2022 részéről. Sajnos az olimpiáig hátralévő rövid idő, valamint a 
pandémia kiszámíthatatlan globális alakulása (omikron vírus megjelenése) miatt a részvétellel 
kapcsolatos dokumentáció részletes és végleges kidolgozása sok akadályba ütközött. A 
szokásosnál kaotikusabb, késve érkező tájékoztatást kaptunk minden területtel, de legfőképpen 
az utazási lehetőségekkel kapcsolatban.  
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Akkreditáció 

 
A különböző akkreditációs kategóriák regisztrálása (long list) 2021. október 15-ig volt 
lehetséges, ekkor zárták az akkreditációs rendszert.  

 
Szállásfoglalás 

 
 A vendégek, állami vezetők, kommunikációs csapat és az olimpiai csapat szakemberei részére 
még 2020. szeptemberében meg kellett rendelni a szükséges szállodai szobamennyiséget. Az 
olimpiát közvetlenül megelőző hónapok járványügyileg nem alakultak kedvezően, így a 
delegáció csak a legszűkebb létszámmal tudott kiutazni. A meghívott állami vezetők és 
vendégek sajnos szintén törölni kényszerültek a részvételüket. A lefoglalt minimális 
szobamennyiséget minden eshetőségre készen azért fenntartottuk, ezeket lemondani a szigorú 
foglalási szabályok miatt egy idő után csak úgy tudtuk volna, hogy pénzvisszatérítés nem járt 
volna a lemondás után. 

 
Bérlemények 

 
A falubeli és egyéb szolgáltatásokat, bérleményeket még 2021. júliusában megrendeltük, és 
december végéig megtörtént a bérleti díjak kifizetése is. 

 
Utaztatás 

 
Kína határainak lezárása és az extrém szigorú belföldi járványügyi szabályok nagy kihívások 
elé állították a Beijing 2022 szervezőbizottságát, az olimpiai résztvevőket ugyanis a világ 
minden tájáról kellett bejuttatni az országba. Az országba érkeznek ugyan menetrendszerinti 
járatok korlátozott számban, de Kína eleve kizárta, hogy az olimpiai résztvevők és a helyi 
lakosság bármilyen módon érintkezzen, ezért a menetrendszerinti járatokra megtiltotta a 
jegyvásárlást. 2021 novemberében kaptunk először konkrét információt arról, hogy a Beijing 
2022 korlátozott számban engedélyezte bizonyos légitársaságok számára, hogy 
kontinensenként néhány nagyobb városból ideiglenes járatokat indíthassanak Pekingbe és 
vissza. Ezekre a járatokra kizárólag akkreditált olimpiai résztvevők vásárolhattak jegyet, 
szigorú feltételekkel, egy zárt rendszeren keresztül, a kínai fél ellenőrzése mellett. A repülőre 
az előzetesen megküldött akkreditációs kártya és az akkreditációhoz használt útlevél birtokában 
lehetett jegyet vásárolni, illetve beszállókártyát kapni. 

A rendszer csak nagyon nehezen állt fel, és többhetes várakozás után 2021 decemberében 
sikerült az első visszaigazolt foglalásokat megkapnunk a KLM-től. Európából Isztambulból 
(Turkish), Párizsból (Air France), Amszterdamból (KLM) és Milánóból (Air China) indultak 
ideiglenes járatok. A menetrend kialakítását Peking a légitársaságokra bízta, így a KLM például 
az olimpia alatt mindössze két járatot indított ki és ugyanennyit vissza. A Turkish ugyan 
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naponta indított Isztanbulból Pekingbe járatot, azonban a jegyvásárlási lehetőséget csak 
januárban nyitotta meg számunkra.  

Az ideiglenesen engedélyezett járatok korlátozott száma csak egy volt a nehézségek közül, 
amivel meg kellett küzdenünk az utazások szervezésekor. A legnagyobb problémát valójában 
az jelentette, hogy ezeket a járatokat Budapestről nagyon nehéz, akár lehetetlen volt elérni. 
Ennek következtében a kevés rendelkezésre álló járat közül is kirostálódott jó néhány, hiszen 
aznap vagy nem volt budapesti csatlakozás, vagy akkor ért ki, amikor a pekingi gép már elment. 
Az Air China járatait szintén képtelenség volt Budapestről elérni, ott eleve repteret is kellett 
váltani és a csomagokat is újra fel kellett volna adni Milánóban. Az elérhető járatkombinációk 
sajnos nem mindig párosultak ideális átszállási idővel, jó néhány esetben ez 6-12 órás 
várakozást jelentett a tranzitban.  

A csapat számára szükséges repülőjegyeket 2021 végéig nem sikerült megnyugtatóan és teljes 
körűen beszerezni. 

 
A pekingi olimpiai játékokhoz kapcsolódó MOB tájékoztatók 2021-ben 

 
Tájékoztató a Beijing 2022 Olimpiai Játékokra készülő szövetségeknek (2021. november 3., 
MOB tanácsterem) 

MOB Doppingellenes tájékoztató (2021. december 8., online) 

 
Olympic Solidarity sportolói ösztöndíjak 

 
A Magyar Olimpiai Bizottság által benyújtott pályázatok alapján 2019. november 1. és 2022. 
február 28. között 6 sportág összesen 12 sportolója kapott Olympic Solidarity egyéni sportolói 
ösztöndíjat a pekingi olimpiai felkészüléséhez. A teljes program összesen 405.000 USD 
összegben juttatta utólagosan elszámolandó felkészülési támogatáshoz sportolóinkat. Egy 
másik program keretében szintén pekingi olimpiai felkészülési támogatást kapott egy curling 
vegyespáros. Ők 2019. november 1. és 2021. december 31. közötti időszakban összesen 65.000 
USD támogatásban részesültek.  

 

Téli Európai Ifjúsági Olimpiai Fesztivál – Vuokatti 2022 
 
A téli EYOF-ról készült jelentés az elnökségi ülés napirendjén külön pontként szerepel, így ez 

a beszámoló – a részletek tárgyalása nélkül – csak a legfontosabb információkat tartalmazza 

ebben a témában. 

A magyar csapat 30 sportolóval (25 lány és 5 fiú) utazott Vuokattiba, akik a téli EYOF 

programjában szereplő (9-ből) 6 sportág 28 versenyszámában álltak rajthoz, ahol összesen 5 

érmet – köztük 1 aranyat és 4 ezüstöt – szereztek. A kiemelkedő eredmények a snowboard és a 
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gyorskorcsolya sportágakban születtek A magyar csapat legeredményesebb sportolója 

Kozuback Kamilla snowboardos, aki mindkét versenyszámában érmes helyen, 1 arany- és 1 

ezüstéremmel zárt. A Magyar Csapat nagyon sikeres EYOF-ot teljesített, 5 éremmel a 9. helyen 

végzett (19-ből) a nemzetek közötti rangsorban. 

 

Éremtábla Arany Ezüst Bronz Összesen 

1. Finnország  6 4 4 14 
2. Olaszország  5 8 7 20 
3. Ausztria 5 3 2 10 
4. Svédország  4 5 4 13 
5. Franciaország  4 1 6 11 
6. Hollandia 4 0 2 6 
7. Csehország  3 4 0 7 
8. Szlovénia 3 1 1 5 
9. Magyarország  1 4 0 5 
10. Norvégia  1 2 0 3 

 

A téli EYOF-on részt vett sportolóink eredményei: 

Sportoló neve Szakág Versenyszám Helyezés Összes 
induló 

Czank-Varga Benjámin 

rövidpályás 
gyorskorcsolya 

500m 20 29 
Czank-Varga Benjámin 1000m 8 29 
Czank-Varga Benjámin 1500m 10 29 

Czank-Varga Benjámin 3000m 
vegyesváltó 5 10 

Granasztói Ádám 

rövidpályás 
gyorskorcsolya 

500m 5 29 
Granasztói Ádám 1000m 4 29 
Granasztói Ádám 1500m 5 29 

Granasztói Ádám 3000m 
vegyesváltó 5 10 

Hozmann Rudolf 
alpesi sí 

műlesiklás 27 84 
Hozmann Rudolf parallel szlalom 35 79 
Kiss Anna 

alpesi sí 
műlesiklás 42 70 

Kiss Anna parallel szlalom 42 66 
Kozuback Kamilla 

snowboard 
big air 1 12 

Kozuback Kamilla slope style 2 12 
Krizsanovszki Lili műkorcsolya egyéni 24 31 

https://en.wikipedia.org/wiki/Finland
https://en.wikipedia.org/wiki/Italy
https://en.wikipedia.org/wiki/Austria
https://en.wikipedia.org/wiki/Sweden
https://en.wikipedia.org/wiki/France
https://en.wikipedia.org/wiki/Netherlands
https://en.wikipedia.org/wiki/Czech_Republic
https://en.wikipedia.org/wiki/Slovenia
https://en.wikipedia.org/wiki/Hungary
https://en.wikipedia.org/wiki/Norway
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Balog Gréta, Bogáti Bianka, Chlepkó 
Zsófia Anna, Cserjés Dorka, Gábor 
Imelda Tünde, Gál Emma, Horváth 
Maja Kincső, Imets Mercédesz, 
Kárpáti Karina, Kolozsvári 
Angelika, Kovács Mercédesz, 
Metzler Regina, Milibák Gréta 
Gerda, Révész Zsuzsa, Simon 
Viktória, Szűcs Daniella, Tolnai 
Hanna Liliána, Torontáli Anna 
Karin, Tóth Flóra, Véghelyi Dóra 

jégkorong női csapat 6 6 

Schőnborn Melinda 

rövidpályás 
gyorskorcsolya 

500m 2 29 
Schőnborn Melinda 1000m 6 29 
Schőnborn Melinda 1500m 4 29 

Schőnborn Melinda 3000m 
vegyesváltó 5 10 

Somodi Maja 

rövidpályás 
gyorskorcsolya 

500m 11 29 
Somodi Maja 1000m 2 29 
Somodi Maja 1500m 2 29 

Somodi Maja 3000m 
vegyesváltó 5 10 

Trunk Tamás 
alpesi sí 

műlesiklás 10 84 
Trunk Tamás parallel szlalom DNF 79 
Úry Bálint 

alpesi sí 
műlesiklás 11 84 

Úry Bálint parallel szlalom 23 79 
 

Valamennyi sportoló előzetes sportegészségügyi szűrése megtörtént az Országos 

Sportegészségügyi Intézetben, továbbá a Magyar Antidopping Csoport által minden sportoló 

dopping- és drogtesztje elkészült. Az edzők szűrése is megtörtént. Minden résztvevő vagy 

komplett vagy a 3 héten belül megkezdett oltási sorral, vagy 3 hónapon belüli igazolt Covid-

áteséssel rendelkezett. 

 

A Vuokatti 2022 EYOF-ra a járvány szerencsére már nem hatott érezhetően, azonban a 

légitársaságok működését, forgalmát továbbra is erősen befolyásolta, így az utaztatás 

megszervezésekor nehézségek merültek fel. A legnagyobb kihívást a kapacitáshiány miatt a 

belföldi járatokra való kellő számú repülőjegy lefoglalása, valamint a szállítani kívánt 

felszerelés-mennyiség visszaigazoltatása jelentette.  

 

Az EYOF Sportolói Faluja egy északi sícentrumban helyezkedett el. A Magyar Csapat a 

központi részen egy hotelben került elhelyezésre, így viszonylag szerencsés körülményeket 

élveztünk. Minden fontos létesítményhez nagyon közel voltunk, egyedül a jégkorongozók 

kényszerültek buszozásra. A nagyszerű körülményeket némileg beárnyékolta, hogy az 
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étkezések színvonala sem kínálatban, sem minőségben, sem tápanyagtartalom tekintetében nem 

ütötte meg az ilyen eseményeken szokásos szintet. Szintén gyenge láncszemnek bizonyult a 

személyszállítás. A transzferbuszok általánosan nem működtek jól, és a szervezők menetrendet 

sem alakítottak ki. 

 

Nyári EYOF, Banska Bystrica (Besztercebánya) 2022 
 
A MOB elnöksége, majd közgyűlése 2021. év végén tárgyalta és elfogadta a 2022. évi Nyári 

Európai Ifjúsági Olimpiai Fesztivállal kapcsolatos célkitűzések, felkészülési irányelvek 

előterjesztést. Az anyag összefoglalja az esemény sportprogramját, a helyszínek bemutatását és 

a magyar csapat várható összetételét. 

 

Olympic Solidarity pályázatok 

 
A tokiói és pekingi olimpiai felkészülési sportolói ösztöndíjakon túl 2021-ben a következő 
egyéb Olympic Solidarity által finanszírozott programokban vehettek részt magyar 
szakemberek: 

2021. november 22-27. – Nemzetközi Judo edzőképzés (Magyarország) 

2021. november 29-december 4. – Nemzetközi Judo edzőképzés (Magyarország) 

2020-2021 – Olympic Scholarships for Coaches „Coaching High Performance Tennis Players 
Level 3” – Tenisz, Pelva Gábor 

2020-2021 – Olympic Scholarships for Coaches „International Coaching Enrichment 
Certificate Programme” – Birkózás, Farkas Gábor (University of Delaware and U.S. Olympic 
Training Centre, USA) 

2020-2021 – Olympic Scholarships for Coaches „International Coaching Enrichment 
Certificate Programme” – Atlétika, Kovács Zoltán (virtuális, University of Delaware and U.S. 
Olympic Training Centre, USA) 

2021-2022 – Olympic Scholarships for Coaches – Jégkorong, Inglis Ákos (Vierumaki Sport 
Institute, Finnország) 
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Nemzetközi szerepvállalás 2021-2022 
 
A járvány a 2020-as évhez hasonlóan befolyásolta a nemzetközi sportdiplomáciai 
eseményeket. Továbbra is rengeteg webinárium és online értekezlet került megszervezésre az 
IOC és az EOC által, viszont több eseményen már személyesen is részt lehetett venni. A 
2021-es év elején megalakult a Budapest 2032 Bizottság, Szalay-Berzeviczy Attila 
elnökségével.  

 
2021. 

Január 9. A Magyar Olimpiai Bizottság megalapításának 125. évfordulója (1895. december  
19.) és a világ legidősebb olimpiai bajnoka, Keleti Ágnes születésének 100. évfordulója  
alkalmából nemzetközi hírlevelet adtunk ki. Thomas Bach telefonon köszöntötte az ötszörös  
olimpiai bajnok tornászt. A híreinknek jelentős nemzetközi sajtóvisszhangja volt. 
 
Január 15. Látogatást tett a MOB székházában az Európai Rögbi Szövetség elnöke, Octavian  
Morariu, a Nemzetközi Olimpiai Bizottság román tagja, és a hazai szövetség első embere,  
Kiss Antal és Püski Nikoletta főtitkár, akiket Kulcsár Krisztián és Vékássy Bálint fogadott.  
 
Január 19. Bemutatkozó látogatásra érkezett a Magyar Olimpiai Bizottság székházába H. E.  
Ali Mokrani, Algéria magyarországi és szlovéniai nagykövete és Bouguerra Abdelghafour, a  
külképviselet első titkára. Az észak-afrikai arab állam diplomatáit Kulcsár Krisztián és  
Vékássy Bálint fogadta. A szívélyes találkozó keretein belül a felek áttekintették a két ország  
sport területére vonatkozó együttműködéseit. Magyarország és Algéria nemzeti olimpiai  
bizottsága között több évre visszamenően jó a kapcsolat. 
 
Február 4. A megnyitó előtt egy évvel megérkezett Thomas Bach, a Nemzetközi Olimpiai 
Bizottság elnökének meghívója, amelyben meginvitálja a Magyar Csapatot a 2020-as pekingi 
olimpiára. 
 
Február 11. Dr. Kiss Ádám kitüntetése EUSA (European University Sports Association 
érdemrendjéért. Az eseményen online vett részt a Magyar Olimpiai Bizottság elnöke és 
főtitkára. 
 
Február 12. A MOB elnökével és főtitkárával is találkozott Umar Kremljov, a Nemzetközi  
Amatőr Ökölvívó Szövetség (AIBA) decemberben megválasztott elnöke, aki a debreceni  
Bocskai István emlékversenyre érkezett Magyarországra. A megbeszélésen részt vett Bajkai  
István, a magyar szövetség elnöke is. 
 
Február 23. Megalakult a Budapest 2032 Bizottság; nemzetközi hírlevelünk kapcsán a  
témával több külföldi médium is foglalkozott. 
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Február 27-Március 2. Nemzetközi Fedettpályás Öttusa Bajnokság Budapesten a BOK 
Csarnokban, amelyen részt vett Klaus Schormann, a Nemzetközi Öttusa Szövetség elnöke is. 
Kulcsár Krisztián Elnök együtt ebédelt az egyik versenynapon Schormann Elnökkel. 
 
Március 4. Kulcsár Krisztián telefonon tájékoztatta a Nemzetközi Olimpiai Bizottság 
sportigazgatóját, Christophe Dubit a Budapest 2032 Bizottság február 23-ai megalakulásáról 
és feladatairól. 
 
Március 10-12. A Nemzetközi Olimpiai Bizottság 137. (online) kongresszusa. A tagok újra 
bizalmat szavaztak Thomas  
Bachnak, aki nyolc esztendő után további négy évig vezetheti az ötkarikás szervezetet.  
Tárgyalták az Agenda 2020+5 programot is. 
 
Március 13-14. Gerevich–Kovács–Kárpáti férfi és női kard világkupa Budapesten, ahova  
Kulcsár Krisztián is ellátogatott. 
 
Március 16-21. Birkózó európai olimpiai kvalifikációs verseny Budapesten; a 100 esztendős  
Magyar Birkózó Szövetség köszöntése sportdiplomatákkal, köztük Nenad Lalovicscsal, a  
nemzetközi szövetség (UWW) elnökével, a Nemzetközi Olimpiai Bizottság Végrehajtó 
Bizottságának tagjával. 
 
Március 19-21. Női kézilabda olimpiai selejtezőtorna Győrben; magyar kvótaszerzés. 
 
Március 22. A Nemzetközi Olimpiai Bizottság online konferenciája az Agenda 2020+5 
programról. 
 
Március 24-28. UIPM öttusa világkupa Budapesten. 
 
Április 15-én Budapestre látogatott a Lengyel Olimpiai Bizottság delegációja Andrzej  
Kraśnicki elnök vezetésével. A küldöttség a MOB székházában találkozott Kulcsár  
Krisztiánnal, Vékássy Bálinttal és több magyar sportvezetővel. Kiemelt témaként a 2023-as  
Európa Játékok és az Európai Olimpiai Bizottság nyári közgyűlése került napirendre 
 
Május 10-23. A Magyar Úszó Szövetség megrendezi a 35. LEN Európa-bajnokságot 
Budapesten, a Duna Arénában. 
 
Május 13. A Magyar Kajak-Kenu Szövetség megszervezi a Nemzetközi Kajak-Kenu 
Szövetség (ICF) olimpiai pótkvalifikációs világkupát Szegeden. 
 
Május 14. A 2021-es Öttusa világkupadöntőn részt vesz Kulcsár Krisztián, a Bregyó közi 
Regionális Atlétikai Központban. A versenyen Klaus Schormann, a nemzetközi szövetség 
elnöke is részt vesz. 
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Május 20-23. A közép- és dél-kelet Európai Olimpiai Bizottságok (CSEENOC) találkozója 
Budapesten. Magyarországra látogat a Lengyel Olimpiai Bizottság elnöke, Andrzej Kraśnicki. 
 
Május 26. A Nemzetközi Olimpiai Bizottság videokonferenciát tart a jövőbeni olimpiák 
rendezőjelöltjeinek. A konferencián a Magyar Olimpiai Bizottság részéről részt vesz Kulcsár 
Krisztián, Vékássy Bálint és Szalay-Berzeviczy Attila. 
 
Május 26. Tokyo 2020 emlékérme- és emlékbélyeg-kibocsátás témakörben online 
sajtóesemény felvételén vesz részt Kulcsár Krisztián. 
 
Június 6-13. Judo egyéni és csapatvilágbajnokság, IJF-WJD eseményen részt vesz három 
különböző versenynapon is Kulcsár Krisztián. 
 
Június 10-11. Az EOC 50. közgyűlése Athénban, amelyen részt vesz Kulcsár Krisztián és 
Vékássy Bálint. 
 
Június 14.: A Qatari Olimpiai Bizottság főtitkára, HE Mr Jassim Rashid Al-Buenain hivatalos 
látogatást tesz a Magyar Olimpiai Bizottság székházában. 
 
Június 16-17. Kulcsár Krisztián együtt ebédel Budapesten Morinari Watanabéval, aki a 
Nemzetközi Olimpiai Bizottság tagja és a Nemzetközi Tornaszövetség elnöke. 
 
Június 18. Kulcsár Krisztián találkozik a Nemzetközi Kick-box Szövetség elnökével, Ennio 
Falsoni-val és Király Istvánnal a Magyar Olimpiai Bizottság székházában. 
 
Június 23. EURO 2020 mérkőzés (OTP), Portugália-Franciaország Európa-bajnoki 
csoportmérkőzés Budapesten a Puskás Arénában. 
 
Június 23. A Szlovák Olimpiai Bizottság megnyitja központját Pozsonyban. A megnyitón 
részt vesz Kulcsár Krisztián. 
 
Június 25-16. Kulcsár Krisztián Reccóba utazik Benedek Tibor emléktáblájának felavatására. 
Az eseményen beszédet mondott Carlo Gandolfo, Recco polgármestere, Menczer Tamás, 
Kulcsár Krisztián, Vári Attila, Madaras Norbert és Epres Panni. 
 
Július 5. Magyarország–Kanada női vízilabda válogatott mérkőzés (SEAT Kupa) a Hajós 
Alfréd Nemzeti Sportuszodában. 
 
Július 18–Augusztus 9. Tokió 2020 Nyári Olimpiai Játékok 
 
Augusztus 9. A Magyar Olimpiai Csapat ünnepélyes fogadása a BOK-csarnokban. 
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Augusztus 20-23. Samsung Bosphorus Intercontinental úszóverseny Isztambulban, a Török 
Olimpiai Bizottság szervezésében (The 33rd edition of the TOC Samsung Bosphorus Cross-
Continental Swimming Race), amelyre ellátogat Kulcsár Krisztián. 
 
Szeptember 9-12. Szocsi, Oroszország: Az Európai Vívószövetség kongresszusán részt vesz 
Kulcsár Krisztián, amelyen az Európai Vívószövetség elnökét is megválasztják. 
 
Szeptember 13-16. Látogatás Svájcba, ahol több fontos egyeztetés is megvalósul: Ms. 
Elisabeth Allamannal, Thomas Bachhal, Mr. Cristophe Dubi-val, Ms. Jacqueline Barrettel, 
Kovács Istvánnal is. 
 
Október 4. A Nemzetközi Olimpiai Bizottság szervezésében Thomas Bach online értekezletet 
tart, amelyen Kulcsár Krisztián és Vékássy Bálint is részt vett. 
 
Október 6. A Szlovén Olimpiai Bizottság alapításának 30. évfordulóját ünnepli egy 
gálakoncerttel egybekötve Ljubljanában. A rendezvényen részt vett Kulcsár Krisztián. 
 
Október 7-9. FINA úszó világkupát rendez a Magyar Úszó Szövetség a Duna Arénában. 
Kulcsár Krisztián elnök az október 8-ai napon vett részt, amely során megemlékeznek Cseh 
László visszavonulásáról és Milák Kristóf pillangó versenyszáma is ezen a napon volt 
esedékes. 
 
Október 11. Kulcsár Krisztián és Vékássy Bálint vacsorán vett részt a Synlab magyarországi 
vezetőségével, valamint a Synlab International ügyvezetőjével, Mathieu Floreanival. 
 
Október 23-26. Az ANOC éves közgyűlése Krétán. A program részét képezte egy vacsora a 
Finn, Lichtensteini és Svájci Ollimpiai Bizottság Elnökeivel. 
 
Október 28. Kulcsár Krisztián együtt ebédelt Mr. Hamid Rezi Nafez Arefi Iráni Nagykövet 
úrral Budapesten. 
 
November 7. Kulcsár Krisztián részt vett az U23 Judo Európa-bajnokságon a Ludovica 
Arénában, Budapesten. 
 
November 8-11. Kulcsár Krisztián és Vékássy Bálint látogatást tett az Iráni Olimpiai 
Bizottságnál Teheránban. 
 
November 12. Vacsora Mustapha Berraffal, az ANOCA elnökével, egy megállapodás 
aláírásának reményében, amelyben a harmadik fél a Külügyminisztérium lett volna. A 
Külügyminisztérium végül nem írta alá a megállapodást, de a MOB továbbra is nyitott maradt 
az ANOCA-val való együttműködésre. 
 
November 11. A Nemzetközi Fair Play Bizottság Díjátadó ünnepségét rendezték meg. 
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November 18-20. Kulcsár Krisztián és Vékássy Bálint látogatást tett az Albán Olimpiai 
Bizottságnál Tiranában. 
 
November 21. A Nemzetközi Korcsolyaszövetség Rövidpályás Gyorskorcsolya Olimpiai 
kvalifikációs világkupáján való részvétel Debrecenben a Főnix Arénában. 
 
November 25-26. Kulcsár Krisztián és Vékássy Bálint autóval a szlovákiai Somorjába látogat, 
az EOC szemináriumára. 
 
December 1. Kulcsár Krisztián találkozik Nenad Lalovic IOC taggal, a Nemzetközi Birkózó 
Szövetség Elnökével. 
 
December 10. Kulcsár Krisztián ismét találkozik Mr. Hamid Rezi Nafez Arefi Iráni 
Nagykövettel Budapesten. 
 
2022.  
 
Január 13-30. Férfi Kézilabda Európa-bajnokság Budapesten. 
 
Február 4-20. Pekingi Téli Olimpia. 
 
Február 21. A Felnőtt Birkózó Európa-Bajnokság sajtótájékoztatója. A rendezvényen Gyulay 
Zsolt védnöki szerepet töltött be. 
 
Február 22. A Magyar Paralimpiai Bizottság nemzetközi konferenciát szervezett Budapesten. 
 
Március 4. Sajtótájékoztató: A Magyar Olimpiai Bizottság is részt vesz a Híd a Kárpátaljáért 
programban, az ukrán-orosz konfliktus károsultjainak megsegítése céljából. 
 
Március 19-24. Utazás a Téli Európai Ifjúsági Olimpiai Fesztiválra Finnországba (Vuokatti, 
EYOF) 
 
Március 28-Április 3. Magyar Felnőtt Birkózó Európa-bajnokság Budapesten, amelyen 
Gyulay Zsolt elnök védnöki szerepet tölt be. 
 
Április 30. UIPM Öttusa világkupa a Magyar Öttusa Szövetség szervezésében Budapesten. 
 
Május 1. Vacsora Juan Antonio Samaranch-csal, a Nemzetközi Olimpiai Bizottság 
alelnökével. A találkozón részt vesz Gyulay Zsolt elnök és Fábián László főtitkár. 
 
Május 9-11. A Francia Olimpiai Bizottság szervezésében Gyulay Zsolt elnök és Fábián László 
főtitkár Párizsba látogat, az Európai Sport Napok nevű rendezvényre. 
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Hagyományőrző- és szociális munka 
 
A feladatok a szociális gondoskodástól a hagyományok és a múlt örökségének ápolásán át, a 
kegyeleti feladatok ellátására terjednek a mindennapokban. Ebben a munkában a MOB Mező 
Ferenc Sportbizottsága és az Emlék- és Hagyományőrző Bizottság valamennyi tagja önzetlenül 
vállal részt és aktív tevékenységükkel, és a Magyar Olimpiai Akadémiával karöltve segítik a 
MOB emberi-társadalmi kapcsolatainak ápolását, fenntartását.  

 
Szociális tevékenység 

 
A sportról szóló 2004. évi I. törvény 41. § h) pontja nem csupán a rászoruló volt élsportolók és 
sportszakemberek anyagi támogatását jelölte meg feladatként, hanem az olimpiai érmesek 
erkölcsi támogatását is. E feladat végrehajtására szolgál a kerek születésnapok megünneplése, 
baráti összejövetelek szervezése és egy különleges, a nemzetközi sportéletben is egyedülálló 
kezdeményezés, az olimpiák 50. évfordulójának helyszínen történő megünneplése.  

A MOB Mező Ferenc Sportbizottsága nagy odafigyeléssel, szociális érzékenységgel 
folyamatosan figyelemmel kíséri a hazánknak elismerést szerzett volt élsportolók 
életkörülményeit, nyilvántartást vezet a rászorultakról, előterjesztést készít az egykori bajnokok 
támogatására. E tevékenység keretében a 2021. évben 19.280.000.-Ft segély került kifizetésre. 
A támogatásban részesülők száma 70 fő volt. A normatív segélyek átadására egy alkalommal 
baráti összejövetel keretében, egy alakalommal pedig a sokéves hagyományunkat megszakítva 
– tekintettel járványhelyzetre – postai úton történt.  

A MOB a Mező Ferenc Sportbizottságon keresztül különös figyelmet fordít az idős olimpiai 
érmesek megbecsülésére is, e tevékenysége körében – megelégelve a majdnem kétéves 
bezártságot – a nyugdíjas olimpiai érmesek részére műsorral egybekötött karácsonyi ebédet 
szerveztünk a Larus étteremben. Legnagyobb meglepetésünkre 160 fő jelent meg a 
rendezvényen, ahol ez alkalommal is 20.000.- Ft/ fő értékű ajándékcsomagot kaptak. A 
rendezvényen Kulcsár Krisztián MOB-elnök köszöntötte a bajnokokat, majd a Mező Ferenc 
Sportbizottság elnöke, Dr. Bodnár András és az Olimpiai Bajnokok Klubjának elnöke, Fábián 
László is köszöntőt mondott, a jó hangulathoz Balássy Betty és Varga Ferenc kellemes műsorral 
járult hozzá.  

A vírushelyzetre tekintettel, a kerek születésnaposokat ezúttal csak levélben köszöntötte 
Kulcsár Krisztián elnök úr. 

A Bajcsy-Zsilinszky Kórház és Rendelőintézet és a Magyar Olimpiai Bizottság elnöke által 
aláírt együttműködési megállapodás alapján több, sportpályafutásukat befejezett érmes 
sportolónknak tudtuk segítséget nyújtani egészségügyi ellátásában. 

A Gondoskodás Napja alkalmából arra buzdítunk és kérünk minden magyar sportegyesületet 
és sportszervezetet, hogy figyeljenek a volt élsportolóikra. Ne engedjék, hogy az egykori 
sikerek kovácsai méltatlan helyzetben éljék életüket. A lehetőségeikhez mérten tegyenek meg 
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minden megtehetőt értük. A figyelem nem pénz kérdése! A GONDOSKODÁS kijár a 
(sport)család minden tagjának!  

Figyelem – Gondoskodás – Méltóság!  

 
Emlék- és Hagyományőrző Bizottság  

 
A bizottság gondoskodik az olimpiai bajnokok és érmesek, az olimpikonok és a sportvezetők 
emlékének ápolásáról, az olimpiai hagyományok őrzéséről, és az ezekhez kapcsolódó kegyeleti 
feladatok végrehajtásáról, valamint évente megszervezi és lebonyolítja a MOB Nemzetközi 
Gyűjtőtalálkozóját. 

2021-ben számos olimpiai érmes sportolótól búcsúzott az olimpiai család. A MOB a temetések 
szervezésének segítésével, anyagi támogatással igyekezett enyhíteni a család fájdalmát. 
Elmondható, hogy valamennyi halottunktól méltó búcsút vettünk, különösen méltató beszéd 
tartásával, a honlapon történő egykori sikerek bemutatásával, internetes gyászhír 
megjelentetésével, belső elektronikus levél kiküldésével. 

 
2021-ben a következő eseményekre került sor: 

 
Temetések 

Január 22. Dr. Haán András kosárlabdázó és vitorlázó olimpikon búcsúztatója Solymáron. 

Február 19. Pazár Sándor, a Budapesti Spartacus volt elnökének temetése, Új Köztemető. 

Február 22. Turu István ökölvívó olimpikon temetése, Új Köztemető. 

Február 25. Csatári József olimpiai bronzérmes birkózó búcsúztatása a Dunán. 

Március 10. Vermes Albán, olimpiai ezüstérmes úszó temetése Újpesten, a Megyeri temetőben. 

Március 12. Kruj Iván, birkózó nemzetközi bíró temetése, Pestszenterzsébeti temető. 

Április 23. Kiss Antal, olimpiai ezüstérmes atléta temetése, Tatabánya. 

Május 3. Sudár Tamás síelő olimpikon temetése, Rákospalotai temető. 

Május 11. Igaly Diána olimpiai bajnok sportlövő temetése Törökbálinton. 

Június 4. Pethő Zsuzsanna olimpiai bronzérmes kézilabdázó temetése, Tata. 

Július 23. Kecskeméti Olimpiai Barátok Bóbis Gyula Körének olimpiai rendezvénye, 
faültetése. Kecskemét.  

Augusztus 6. Som Ferenc sportvezető búcsúztatása. Zugló. 

Augusztus 26. Furkó Kálmán ezredes, karate mester temetése. Szolnok. 
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Szeptember 30. Vass Károly kézilabdázó olimpikon búcsúztatása. Elektromos Sportcsarnok és 
Szent Gellért urnatemető. 

December 6. Domby Iván búcsúztatása. Pestszentimrei temető. 

 
Megemlékezések 

 
Március 8. Megemlékezés Hidegkuti Nándor labdarúgó olimpiai bajnok születésnapján, a Nagy 
Béla Hagyományőrző Egyesület székhelyén. 

Május 5. Megemlékezés a Magyar Sport Napja alkalmából, a Varjú Vilmos Olimpiai Baráti 
Kör rendezésében. XVI. kerület, Erzsébetligeti Rátonyi Gábor Sportuszoda előtt, az 
olimpikonok emléktáblájánál. 

Május 6. Koszorúzás a Bosnyák téren, a Zuglói olimpikonok emléktáblájánál a MOB elnökével 
és Zugló polgármesterével, alpolgármesterével. 

Május 27. Megbeszélés a Törökbálinti Városházán, Igaly Diána síremléke és emlékőrzése 
ügyében. 

Május 28. Halmay Zoltán megemlékezés és koszorúzás a Farkasréti temetőben a Halmay Zoltán 
Olimpiai Hagyományőrző Egyesülettel és a Csanádi Árpád Olimpiai Baráti Körrel együtt. 

Június 22. Szokolyi Alajos születésének 150. évfordulója alkalmából megemlékezés és 
koszorúzás. Ipolyság, Felvidék. 

Szeptember 15. Megemlékezés Albert Flórián születésének 80. évfordulóján. Nagy Béla 
Hagyományőrző Egyesület. 

Október 27. Halottak napi központi megemlékezés. Farkasréti temető. 

November 21. Dr. Mező Ferenc megemlékezés, koszorúzás. Budapest, II. kerület. 

 
Könyvbemutatók 

 
Február 16. Tóth Potya István, labdarúgó olimpikon életéről készült könyv bemutatója, FTC. 

Október 29. Könyvbemutató és Farkas János-díj átadás. Sajószentpéter. 

 
Kiállítások 

 
Június 18. Labdarúgó kiállítás megnyitója. Magyar Olimpiai és Sportmúzeum, Agóra. 

Július 20. Világraszóló Bajnokaink – 177 mesés győzelem kiállítás megnyitója. Millenáris park.  

Szeptember 25. Nemzetközi Gyűjtőtalálkozó. Millenáris park. 

Emlékhely avatások 
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Június 23. Kárpáti György sírkőavatása, koszorúzás, Farkasréti temető. 

Június 23. Olimpikonok emléktáblájának avatása, megemlékezés, koszorúzás 
Kiskunfélegyháza, Városi Sportcsarnok.  

Június 24. XVI. kerületi olimpikonok parkjának avatása. 

Június 24. Dr. Hencsei Pál. MOA Tanácstag síremlékének avatása, megemlékezés, koszorúzás. 
Göd. 

Június 26. Kiss Ferenc olimpiai bronzérmes birkózó emléktábla avatása, koszorúzás. Nick. 

November 21. Kemény Ferenc botlatókő avatás, Budapest XIII. kerület.  

November 25. Kiss Antal síremlékavatás, Tatabánya.  

December 10. Menczel Iván olimpiai bajnok labdarúgó emléktáblájának avatása és koszorúzás. 
Karancsalja. 
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Szponzoráció és marketing 
 

1. Szponzoráció és egyéb partneri együttműködések 

 
A nemzetközi és a hazai partneri kör státusza, változásai 

 
A 2021-2024-es olimpiai ciklusra megkötöttük az új TOP Program szerződést (TOP X). A 
globális partnerek befizetéseiből kapott részesedés mintegy 40%-kal magasabb, mint az előző 
ciklusban. 2021-től teljes jogú, kizárólagos TOP partnerré vált az Allianz és a Megniu, ez utóbbi 
a Coca-Colával összeálló kínai tejipari cég. A korábbi partnerek közül a GE és a DOW nem 
folytatta az együttműködést az olimpiai mozgalommal.   

 
2021-ben az alábbi nemzeti partnerekkel volt megállapodásunk: 

 
Adidas – az olimpia halasztását követően a 2020. december végén lejáró együttműködésünket 
egy évvel hosszabbították meg. Az új, egyéves megállapodás inkább csak az előző szerződésből 
maradt nyitott kérdések, kötelezettségek tisztázására szolgált, plusz szponzorációt (új barter 
keretet) nem jelentett. A következő ciklusra nem kívánták folytatni a partnerséget.    

Kategória: stratégiai partner.   

 

Béres – az olimpia halasztását követően a 2020. december végén lejáró együttműködésünket 
egy évvel hosszabbították meg. A következő ciklusra nem kívánták folytatni a partnerséget. 
Erre tekintettel a hosszabbítás idejére még a régi támogatói kategória és a régi logó használatát 
engedélyeztük a kifejezett kérésükre.  

Kategória: arany támogató. 

 
COOP – az újabb 4 éves ciklusra, 2024. december 31-ig szóló megállapodást aláírtuk. Fontos 
változás, hogy az együttműködés végre tisztán „MOB-ossá” vált, a korábbi szövetségi 
céltámogatások nélkül, ráadásul jelentősen nőtt a partneri díj is.  

Kategória: stratégiai partner.     

 
Danubius – a COVID-19 járvány miatt a Hotel Helia wellness részlege egy ideig nem volt 
látogatható. A bérletek érvényességét a zárva tartás időtartamával meghosszabbították, hogy 
azokat még fel lehessen használni. A megállapodást eddig a kitolt határidőig tartottuk hatályban 
2021-ben. A továbbiakban várhatóan az Olimpiai Bajnokok Klubja veszi át az együttműködést.   

Kategória: partner.  
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Hunguest – szerződésünk 2020. év végén lejárt. Jelezték ugyan a szándékukat az újabb 4 évre 
történő hosszabbításra, de a szállodaipar a COVID-19 következményei által az egyik legjobban 
sújtott gazdasági ágazat, ami jelentősen befolyásolta a Hunguest lehetőségeit is. Végül úgy 
döntöttek, hogy az új ciklusra nem tudják vállalni az együttműködést, csak az előző 
szerződésből maradt maradványkeret felhasználásához járultak hozzá.  

Masped – az újabb 4 éves ciklusra, 2024. december 31-ig szóló megállapodást aláírtuk. A barter 
keretösszeg változatlan maradt az előző ciklushoz képest.   

Kategória: partner.  

 
MVM – az új szerződést 2024. december 31-ig hosszas egyeztetések után végül 2021. év végén 
sikerült aláírnunk, az előző ciklussal megegyező díjfeltételekkel.     

Kategória: stratégiai partner.  

 
Posta Biztosító – az IOC engedélyével 2021. szeptember 30-ig tudtuk fenntartani az 
együttműködést, amit közös megegyezéssel szüntettünk meg. A biztosítási kategóriában 
olimpiai felhasználási jogokat ezentúl kizárólag az új TOP partnernek, az Allianz-nak adhatunk.   

Kategória: partner.  

 
SYNLAB – új partnerként lépett be 2021-ben, egy évre kötöttünk velük szerződést. A szponzori 
díj egy részét közös megegyezés alapján a tokiói olimpiára készülő keret speciális sportlabor 
vizsgálataira fordítottuk. Belső vállalati gyakorlat náluk, hogy nem köteleződnek el hosszabb 
távra, mindig csak egy-egy évre előre. 2022-re már biztosan folytatják az együttműködést, az 
újabb egy évre szóló szerződést is aláírtuk.    

Kategória: partner. 

 
Szerencsejáték Zrt. – szerződésünk 2021. december 31-ig szólt. A következő ciklusra 
vonatkozó egyeztetések egyelőre folyamatban vannak.  

Kategória: stratégiai partner 

 
Toyota – a velük való nemzeti együttműködés az IOC TOP szerződéstől függ. Mivel a TOP X 
szerződést aláírtuk, és az magában foglalja a Toyota szponzorációt is, továbbra is megmaradhat 
az erős kapcsolat a közép-európai Toyotával és a Reálszisztémával.  

Kategória: stratégiai partner.      

 
Tokióhoz kötődő projekt együttműködések 

 
A FrieslandCampina Pöttyös sportolói kártyakampányára az olimpia halasztása miatt 2021-ben 
került sor. A projektre a Posta Biztosítóhoz hasonlóan külön IOC engedélyt kellett kérnünk a 
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Megniu-val való TOP ütközés miatt. A sportolói kártyakampány lefolytatásához az IOC 
hozzájárult a tokiói olimpia elhalasztására tekintettel, azonban a jövőben sajnos nem lesz 
lehetőségünk újabb együttműködésre a Pöttyössel a TOP Programmal való 
összeférhetetlensége miatt.   

A Magyar Posta és a Magyar Nemzeti Bank a MOB-bal együttműködésben hivatalosan 
kibocsátotta a tokiói olimpiához kapcsolódó emlékbélyeget és emlékérmet 2021-ben.  

 
Tokióhoz kötődő partnerkiszolgálás 

 
A tokiói olimpián bevezetett rendkívüli korlátozások miatt a partnereknek hagyományosan 
felajánlott utazásra nézőként nem volt lehetőség. Partnereket az olimpiára akkreditálni nincs 
módunkban, de ezúttal úgy döntöttünk, hogy négy kiemelt partnerünknek mégis felajánljuk ezt 
a lehetőséget, mint egyetlen útját annak, hogy kint a helyszínen, „élőben” tapasztalhassák meg 
az olimpia hangulatát. Az MVM, a Szerencsejáték Zrt., a SYNLAB és a COOP vezetői közül 
végül csak az utóbbiak vállalták az utazást, így a tokiói olimpián a COOP képviseletében két 
főt láttunk vendégül.  

Újdonság a szponzoroknak nyújtott szolgáltatásainkban, hogy az olimpia alatt egy közös 
Dropbox felületre töltöttük fel az összes, helyszínen készült fotót, amiből egy napi válogatást 
készítettünk a partnerek számára, direkt hozzáféréssel. Ez sokkal könnyebbé, gyorsabbá és 
hatékonyabbá tette a partnerek olimpiai csapattal kapcsolatos kommunikációját.  

 

Olimpiai csapattal kapcsolatos feladatok  

 
 Sportolói juttatások 

 
Az olimpiára készülő sportolók felkészülését segítő MOB partneri szolgáltatások közül 
kiemelendő a Nemzetközi Olimpiai Bizottsággal kötött szerződésünknek köszönhető Toyota 
sportolói flotta, melyet egyedülálló módon saját erőből, azaz külső finanszírozó nélkül tudtunk 
fenntartani folyamatosan, a teljes ciklus alatt. 2018-ban 15, 2019-ben 28, 2020-ban 32, 2021-
ben pedig 34 sportoló vezethette a Magyarock-os Toyota hybrid C-HR-t. Az autóhasználati 
szerződések 2021. október végéig voltak érvényesek. Az új NOB TOP szerződés értelmében a 
Toyota együttműködés megmarad. Az új pénzügyi feltételek egyelőre 24 autóból álló sportolói 
flotta finanszírozását teszik lehetővé 2022. január 1-től a 2024-es párizsi olimpiáig.  

Új partnerként lépett be a szponzori körbe 2021-ben a SYNLAB, Európa és Magyarország 
legnagyobb laborszolgáltatója. A sportdiagnosztikai üzletág által kifejezetten az élsportolóknak 
kidolgozott, 3 féle sportlabor csomagot összesen 65 sportoló vette igénybe 2021. áprilistól 
júniusig.  
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Ruházat 

 
A tokiói csapat hivatalos sportruházatát az elmúlt évekhez hasonlóan az adidas biztosította. 
Az adidas-felszerelés 1 főre 1,0 millió forint értéket képviselt. A Podium 21 melegítő garnitúrát 
és a Podium cipőt az adidas a Magyar Csapat részére térítésmentesen biztosította a 
szerződésben vállalt kereten felül, mintegy 50 millió forint értékben. 

 
Férfi felszerelés, Nemzeti termékek 

   
Női felszerelés, Nemzeti termékek 

1 Podium 21 kapucnis melegítő felső 
  

1 Podium 21 kapucnis melegítő felső 

2 Podium 21 nadrág 
  

2 Podium 21 nadrág 

3 Podium melegítő felső 
  

3 Podium melegítő felső 

4 Podium nadrág 
  

4 Podium naddrág 

5 Kapucnis jogging felső 
  

5 Kapucnis jogging felső 

6 Jogging nadrág 
  

6 Jogging nadrág 

7 Chill póló fehér 
  

7 Chill póló fehér 

8 Póló zöld 
  

8 Póló zöld 

9 Pamut póló színes 
  

9 Pamut póló színes 

10 Pamut póló fehér 
  

10 Pamut póló fehér 

11 Edzés póló piros 
  

11 Edzés póló piros 

12 Ujjatlan póló 
  

12 Ujjatlan póló 

13 Rövid nadrág 
  

13 Rövid nadrág 

14 Pulóver 
  

14 Pulóver 

15 Széldzseki 
  

15 Széldzseki 

16 Anorák felső 
  

16 Anorák felső 

17 Anorák nadrág 
  

17 Anorák nadrág 

18 BB sapka 
  

18 BB sapka 

19 Kerekes utazótáska 
  

19 Kerekes utazótáska 

20 Kerekes kézitáska 
  

20 Kerekes kézitáska 

21 Hátitáska 
  

21 Hátitáska 

22 Papucs 
  

22 Papucs 
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Férfi felszerelés, Szabadidős termékek 
   

Női felszerelés, Szabadidős termékek 

1 Kapucnis felső 
  

1 Kapucnis felső 

2 Nyári nadrág 
  

2 Nyári nadrág 

3 Bermuda 
  

3 Bermuda 

4 Teniszing kék 
  

4 Teniszing kék 

5 Teniszing  zöld 
  

5 Teniszing  zöld 

6 Rövid nadrág 
  

6 Sztrecs nadrág 

7 Titokzokni 3 pár 
  

7 Sportmelltartó 

8 Bokazokni 3 pár 
  

8 Titokzokni 3 pár 

9 Sportzokni 3 pár 
  

9 Bokazokni 3 pár 

10 Podium cipő 
  

10 Sportzokni 3 pár 

11 Ultraboost  jogging  cipő 
  

11 Podium cipő 

12 Vászon cipő 
  

12 Ultraboost  jogging  cipő 

    
13 Vászon cipő 

 

A kollekcióra esztétikai szempontból nem volt panasz, azonban a természetes alapanyagokból 
készült, lazább, kellemesebb viseletet biztosító darabokat hiányoltuk. Ezeket a Magyarock saját 
gyártású, pamut alapanyagú ruházati termékeivel pótoltuk.   

A csapat formaruháját a NUBU magyar designer márka biztosította.  

A COVID-19 járvány és következményei sok egyéb iparághoz hasonlóan a textilipart és a 
nemzetközi szállítmányozást is jelentősen sújtották. Emiatt a ruházat beszállíttatása és kiosztása 
a szokásosnál nagyobb nehézégekkel járt. Az Adidas kollekcióból egy tétel például nem 
érkezett be, a podium melegítőgarnitúrából a nadrág és a cipő pedig olyan jelentős késéssel, 
hogy ezt már csak az olimpia után tudtuk kiosztani. 

A formaruha gyártásával a NUBU-nak is akadtak gondjai. A fent említett iparági nehézségek 
mellett meg kellett birkózniuk az előre nem látható, utolsó pillanatban bekövetkezett 
létszámemelkedéssel is, ami abból adódott, hogy a tokiói olimpiára különleges akkreditációs 
rendelkezéseket vezettek be, aminek következtében megnövekedett az akkreditációval 
rendelkezők, és így a formaruhára jogosultak létszáma is. Mivel a formaruhagyártó márkák nem 
kész raktárkészlettel és nem az adidashoz hasonló gyártási volumennel dolgoznak, hanem 
rendszerint egyedi, kisebb-nagyobb mértékben személyre szabott ruhákat gyártanak, ezeket a 
változásokat nagyon nehéz lekövetniük még a MOB segítségével is.   
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Biztosítás 

 
A Tokióba utazó csapatnak szokás szerint a Magyar Posta Biztosító nyújtott utasbiztosítási 
szolgáltatást. Ezzel párhuzamosan egy 250 fős sportolói keretnek speciális sportbaleset- és 
kockázati életbiztosítást is kötöttünk, valamint a csapat főorvosával, Dr. Tállay Andrással 
egyeztetve egy 20 fős, válogatottak mellett dolgozó orvosi csapat részesült egészségügyi 
felelősségbiztosításban is. Az új ciklusban már az új TOP partnerrel, az Allianz-zal kötjük a 
biztosításokat.   

 
Rendezvények 

 
A sportolói ruházat- és felszerelésátadást június 8-28. között tartottuk az Erzsébet téri Akvárium 
Klubban.  

 
Az olimpiai csapat fogadalomtételére a Nemzeti Táncszínházban került sor július 1-jén, a 
járvány miatt a szokásosnál kicsit szűkebb körben.   

 
Csapatkönyv 

 
Az olimpiai csapatkönyvet a kvalifikációk elhúzódása, a csapat összetételének folyamatos 
változása miatt digitális formában készítettük el. Limitált példányszámban az olimpia után 
kiadtuk nyomtatott verzióban is. Meglátásunk szerint ez a megoldás a jövőben is működőképes 
lehet. Az elmúlt olimpiákhoz képest sokkal kisebb az igény a nyomtatott csapatkönyvre, hiszen 
a régen szokásos, nemzetek közötti helyszíni könyvcsere már nem nagyon jellemző, a könyvek 
kiszállítása nehézkes és drága, és az újságírók sem írott forrásokból tájékozódnak már a 
csapatról. Másrészt a digitális csapatkönyvvel kiküszöbölhető a csapatnévsor állandó változása 
és a nyomdai átfutási idő problémája, így az inkább már csak tárgyi emlékként, 
kordokumentumként szolgáló nyomdai változatba a tényleges, olimpián szereplő csapat 
kerülhet be.   

 
Sportévkönyv 

 
A Magyar Olimpiai Bizottság 2021-ben is kiadta a hagyományos Sportévkönyvét, amely a 
ciklus záróévének tiszteletére ismét aranyszínű borítót kapott.  

A könyvben több mint 50 sportújságíró cikkei, az MTI, a Reuters, a MOB és a sportági 
szakszövetségek fotósainak munkái, és a tokiói csapat tagjairól készült igényes, műtermi fotók, 
illetve az abból készült kreatívok is megtalálhatók.  

A Sport 2021 kiadvány 2000 példányban készült, a könyvbemutatóra a Novotel Budapest City 
hotelben került sor december 1-jén.  
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Értékesítés 

 
A MOB a szövetségek részére lehetővé tette a maradék adidas olimpiai felszerelést 
kedvezményes áron megvásárolni. A szövetségek összesen 33 millió forint értékben vásároltak. 

A MOB nemzeti felszereléséből (nem olimpiai!) a szövetségek 46 millió forint értékben 
vásároltak felszerelést, így biztosítva a nemzetközi sporteseményeikre   a csapataik egységes 
megjelenését. 

 

Magyarock brand, olimpiai márkakommunikáció 

 
Tokióval kapcsolatos márkakommunikáció 

 
A 2020. július 23-án útjának indult Magyarock márkát igyekeztünk olyan szintre építeni egy év 
alatt, hogy a tokiói olimpián a Magyar Olimpiai Csapat logójának a sportolók ruházatán való 
minimális megjelenésétől több szintet ugorva mind a sportolók, mind a szurkolók, mind a 
partnerek számára látható, felismerhető, beazonosítható márkaként jelenjünk meg. Fontos volt, 
hogy ne hagyatkozzunk csak az olimpia, mint nemzetközi esemény hírértékére vagy a csapat 
eredményességére, hanem alakítsuk ki és erősítsük meg a márka önálló vonzerejét is.   

2021 nyarán fejeződött be a tokiói csapat – mintegy 300 sportoló – nagyszabású fotózása, 
aminek az eredményeképp született fotóanyagot használtuk szinte az összes olimpiai 
megjelenésünkben (csapatkönyv, közösségi média, image kampány), de még a Pöttyös 
sportolói kártyákon is. 

   
Magyarock image kampány 

 
Júliusban egy kisebb médiakampányt folytattunk a Mito kommunikációs ügynökség 
közreműködésével, elsősorban online banner megjelenésekkel, néhány PR cikkel és 4 db print 
hirdetéssel kiegészítve a GEO, a Marie Claire, a Nők Lapja Nyár és a National Geographic 
magazinokban. Az olimpia alatt ezeket saját posztként is megjelentettük a Magyarock 
közösségi oldalain.  
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Statikus banner példa: 

 
 

Print megjelenés példa: 
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Animált banner példa: 

1. 

 
 

2. 

 
3. 

 

4. 

 
 
 
Metro Galéria 

 
Július közepétől szeptember közepéig volt látható 50 olimpikon fotója a budapesti 
metrókocsikban a 2-es, 3-as és 4-es vonalakon.  
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Közösségi médiamegjelenések 

A tavalyi, márkaindító „Mi vagyunk” kampányunkhoz hasonlóan minden, olimpián résztvevő 
sportolónak készítettünk egy saját, személyre szabott képet, amelyet tetszés szerint 
megoszthatott a közösségi oldalain. Ezen felül a social media csatornáink olimpia alatti 
működésének a támogatására a márkaarculatba illeszkedő gratuláló, eredményközlő és egyéb 
sablonokat készítettünk. 

 
Sportolói személyre szabott social media kreatívok, példák: 

   
Social media sablonok, példák:  
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Rendezvények 

 
A Magyarock megjelenés szempontjából a legfontosabb rendezvényünk a „Dress Code: 
Magyarock Tokyo 2020”, azaz a sportolói felszerelésátadás volt az Erzsébet téri Akvárium 
Klubban, június 8-28. között. A központi, belvárosi helyszínválasztásnak két oka volt: egyrészt 
a sportolóknak szerettünk volna a korábbi olimpiákhoz képest egy látványosabb eseményt és 
emlékezetesebb élményt nyújtani az olimpiai felszerelésátadással kapcsolatban, másrészt 
szerettük volna, ha a nagyközönség is beláthat a kulisszák mögé és részesévé válhat az olimpiát 
övező izgalmas készülődésnek. A nagyközönség bevonásában sokat segített az Akvárium 
melletti füves területre, a labdarúgó EB szurkolói teraszára kitelepült Magyarock sarok.  

  
 

Rögtön a Dress Code: Magyarock Tokyo 2020 eseményünk után átköltöztünk a Millenáris 
Parkba, ahol a Magyarock Lounge július 23-tól egészen az olimpia végéig működött a Nemzeti 
Táncszínház előterében. A lounge-ban, amely valamelyest a központi olimpiai szurkolói zóna 
szerepét is betöltötte még az időeltolódás ellenére is, a Tokióból hazaérkező, vagy onnan élőben 
bejelentkező, valamint korábbi olimpiákat megjárt bajnokokkal, élsportolókkal, 
sportszakemberekkel zajlottak beszélgetések, visszaemlékezések, szakmai elemzések, 
filmvetítések, és kint a parkban egy Magyarock merchandise értékesítési pontunk is működött.  
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Az augusztus 20-i, állami ünnepségek részeként a Március 15. téren került sor a Sporthősök 
kiállításra és az ehhez kapcsolódó programokra, amelyekben a szervezők felkérésére a 
Magyarock is megjelent. 

Október 2-án a sikeres tokiói Olimpián résztvevő sportolók részére sportolói köszöntést 
szerveztünk a Groupama Arénában. 
 
Olimpia alatti működés 

 
A MOB marketingosztálya a tokiói olimpia alatt a tartalomgyártó csapatunkat, ezen belül is a 
Magyarock YouTube csatornájára videókat készítő stábot segítette a helyszínen. Az olimpiai 
közvetítések jelenlegi jogtulajdonosától, a Discovery csoporttól 2 db televíziós akkreditációt 
vásároltunk az olimpia előtt, amivel Molnár Mátyás és Nagy Dániel vloggereink dolgoztak a 
helyszínen. Az őket támogató stáb részeként folyamatosan segítettük őket a forgatások 
leszervezésében, lebonyolításában és logisztikájában, a Discovery-vel való kapcsolattartásban 
és az egyes versenyhelyszínek TV-s stábokért felelős menedzsereivel való egyeztetésekben. A 
stáb az olimpia alatt összesen 40 videót publikált.    

 
Egyéb Magyarock megjelenések 

 
Az egyéb megjelenések és aktivitások közül meg kell említenünk a tokiói Magyar Kulturális 
intézetet, amely a MOB közreműködésével az olimpia idejére Magyarock külsőt öltött, és az 
épületen belül egy mini kiállítást is látható volt az általunk biztosított sportolói fotókból.  

 
Pekingi előkészületek és egyéb feladatok 

 
2021. második fele részben a pekingi téli olimpiával kapcsolatos előkészületekkel telt a 
marketingkommunikáció terén. Ezen belül új sajtófalat készítettünk, már a téli olimpiai 
tartalomgyártásra, sportolói interjúkra gondolva, valamint decemberben elkezdtük az olimpiai 
csapat fotózását és a csapatkönyv, valamint a Magyarock téli olimpiai image kampány kreatív 
koncepciójának a kidolgozását.    

A tokiói olimpia után a kommunikációs osztállyal közösen, alvállalkozók bevonásával intenzív 
munkába kezdtünk a magyarock.hu honlap és webshop megújítása érdekében. A marketing 
osztály elsősorban az arculati, UX (user experience) és UI (user interface) elemek 
kialakításában működött közre, valamint az új webshophoz szükséges fotóanyag elkészítésének 
kezdtünk neki decemberben.   

Elkezdtük a 2022-es őszi-téli Magyarock saját kollekció tervezését és fejlesztését, valamint 
decembertől folyamatosan érkeznek be a Nagy Sportágválasztó által megrendelt egyedi 
Ötpróbás Magyarock termékek is.  
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Kommunikáció 2021 
 
Kommunikációnkat a halasztott tokiói olimpia évében – az előző esztendőben meghatározott 
stratégiának megfelelően – két irányban folytattuk: intézményi vonalon és a Magyarock 
márkaépítés koncepciójához igazodva, a közgyűlés által elfogadott, 2018-28-as Ötkarika 
frissen festve elnevezésű stratégia irányelvei mentén. 

Célként az olimpiai mozgalom, a MOB, a sportolók, a Magyar Olimpiai Csapat és a 
Magyarock-márka értékeinek képviseletét, azok saját tartalmakon keresztül történő markáns 
megjelenítését fogalmaztuk meg. A Magyarock-ot a magyar sportolók és a magyar szurkolók 
közösségeként aposztrofáltuk, arra törekedtünk, hogy ezt megjelenítsük formai és 
kommunikációs eszközökkel is.  

A kommunikációs csapat az elvárásoknak megfelelően épült fel, személyi (és korosztályos) 
összetételében, felkészültségében, tudásában és szakmaiságában a teljes portfóliócsomag 
kiszolgálását képes ellátni. A főállású csapatot alkalmanként gyakornokok, külsős újságírók, 
videós stábok is kiegészítették. Nehézséget jelentett, hogy 2021-ben több kommunikációs 
vezető váltotta egymást (Szabó Andrást a Tokióban sajtóattasé-feladatokat is ellátó Gundel 
Takács Gábor követte, a köztes időben Vékássy Bálint főtitkár felügyelte a területet). 

A MOB sajtócsapatának mindenkori munkájához hozzátartozik a sajtókiszolgálás, a vezetői 
interjúk koordinálása, háttéranyagok készítése, a MOB bizottságainak, szervezeti egységeinek 
(Magyar Olimpiai Akadémia, Magyar Olimpiai Bajnokok Klubja, MOB Fair Play Bizottság, 
stb.) kommunikációs kiszolgálása, együttműködés az olimpiai sportágak országos 
szakszövetségeivel (pl. hazai rendezésű világversenyek, MOB szakmai konzultációk, olimpiai 
események) és társszervezetekkel, a Nemzetközi Olimpiai Bizottság és az európai szervezet 
híreinek folyamatos figyelemmel kísérése, azokról beszámolók készítése, illetve a kegyeleti 
feladatokban való részvétel. A Magyar Távirati Iroda – és rajtuk keresztül a magyar sajtó – 
rendszeresen veszi át híreinket, a MOB tájékoztatására (vagy annak felületére) hivatkozva.  

7 platformot működtettünk: intézményi vonalon az olimpia.hu-t és a MOB LinkedIn-oldalát, a 
közösségépítő felületeinket pedig a magyarock.hu, a Magyarock-Instagram, Magyarock-
Facebook, Magyarock-TikTok és Magyarock-Youtube oldalak jelentették. Ezzel egyidőben 
megszüntettük az intézményi Youtube-, Facebook- és Instagram-oldalunkat.  

Az esztendő kommunikációs szempontból a világ legidősebb olimpiai bajnoka, Keleti Ágnes – 
január eleji – 100. születésnapjával kezdődött; majd sajtóeseményeink alapvetően a tokiói 
olimpia és a közgyűléseink, valamint a partnerekkel történő együttműködések köré 
szerveződtek. Mindezek mellett kiemelt jelentőséget tulajdonítottunk a Magyarock-márka 
kommunikációjának, melyet tervezett marketing-kommunikáció mentén népszerűsítettünk. 
Kommunikációs szempontból kiemelkedett a MOB új sportolói bizottságának megalakítása, a 
közép- és délkelet-európai országok (CSEENOCs Group) olimpiai bizottságai vezetőinek 
budapesti találkozója, a Sport 2021 évkönyv bemutatása, és természetesen a partneri 
együttműködések, események is. Az év második felében jelentős előkészületek folytak a 
pekingi téli és a vuokatti téli EYOF sajtófeladatainak tekintetében is; a három olimpiai esemény 
e tekintetben lényegében összeért. 
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A kommunikációs platformok elvárásaihoz igazodva komoly modernizáción esett át a Magyar 
Olimpiai Bizottság eszközparkja, így korszerű kamerákkal és felszereléssel tudunk videós 
anyagokat gyártani a különböző közösségimédia-platformjainkra. A videók többtízezres 
megtekintést számlálnak, és a százezret is meghaladó elérésszámot produkálnak. Olimpiai 
időszakban és események alatt, amikor kiemelt figyelem irányul ránk, ezek a számok 
megtöbbszöröződnek. 

Az olimpia.hu-n elkezdődött egy nagyon részletes sportolói adatbázis kialakítása és az oldal 
átláthatóbbá tétele, új köntösbe öltöztetése. 

A stratégia iránymutatásának megfelelően legalább kéthavi rendszerességgel küldtünk 
nemzetközi hírlevelet. A pandémia által megtizedelt sportélet ellenére is 7 hírlevelet 
jelentettünk meg. Híreinket nemzetközi hírportálok és a Nemzetközi Olimpiai Bizottság is 
rendre átveszi. 

A MOB – 2020 őszétől – főállású fotósa, Szalmás Péter 2021-ben 180 témát fotózott, ebből 
130-at már elnevezve archivált. Ezen felül 2014 óta korábban készült, további 130 
anyag/témakör került az archívumba feldolgozva.  

A Tokióba utazó újságírók és fotósok akkreditációját több lépcsőn keresztül a MOB 
kommunikációs csapata végezte (az előzetes igényfelmérést 2018 őszén hirdettük meg). A 
koronavírus-járvány miatti intézkedések megtöbbszörözték a kiutazó sajtómunkások teendőit, 
ezzel jelentős adminisztrációs többletet róva a MOB-iroda munkatársaira is. A 30 újságíró és 
10 fotós számára több tájékoztatót is tartottunk, amely jelentős segítséget jelentett ezen 
kontingens utazása során. 

Szintén ebben az esztendőben történt a 2022-es pekingi téli olimpia többlépcsős 
sajtóakkreditációjának jelentős része. A 6 újságíró és 4 fotós ismét fokozott adminisztrációs 
terheknek volt kitéve, amelyben a MOB minden segítséget biztosított számukra. 

A Magyarock közösségimédia-oldalai igen nagy növekedésen mentek keresztül 2021-ben: 
követőbázisunk minden platformon megsokszorozódott. Felületeinken több mint 1 000 saját 
gyártású tartalmat tettünk közzé tavaly.   

A Magyarock Facebook-oldala a 2021-es esztendőben 27 716 új követővel gazdagodott, így 
2021. december 31-én 33 208 követőt számlált. Az oldal összesen 4 337 630 felhasználóhoz 
jutott el a tavalyi esztendőben, amely kitűnő eredménynek mondható. A legnépszerűbb tartalom 
a Lőrincz Viktorról készült videó volt, ahol a birkózó saját testvérének olimpiai döntőjében 
szurkol. A felvétel 1 435 339 embernél jelent meg, 702 000 megtekintést számlál, valamint 47 
185 reakciót váltott ki (összehasonlításképp, 2020 legnépszerűbb tartalma a Magyarock 
Facebook-oldalon 203 000-es elérést produkált). 

A Magyarock Instagram-oldalán 28 887 új követőt gyűjtöttünk 2021-ben, így a tavalyi év végét 
32 411 fős követői bázissal zártuk. 2021-ben 1 032 104 felhasználót ért el a felület, 513 980-an 
keresték fel a profilunkat. A legtöbb emberhez a tokiói olimpia sportolói nyereménycsomagja 
jutott el (335 274 felhasználó), míg a legtöbb kedvelést Cseh László és Kós Hubert közös képe 
kapta, 16 715 lájkot gyűjtve. 
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A Magyarock TikTok-oldala 2021. július 11-én indult útjára, a platformon jelentkezett a 
legnagyobb követőbázis-emelkedés: december végére már több mint 30 500 felhasználó 
követte a profilt. A tavaly publikált videókra összesen 368 300 lájk érkezett, a legnépszerűbb 
az olimpiai falu kólaautomatáit bemutató tartalom, amely 642 300 megtekintést és 48 000 
kedvelést produkált. 

A MOB LinkedIn-oldalát 2021. július 1-jén indítottuk. Az oldalt év végéig sikerült 3 000 
követőre feltornázni, mindemellett igen szép számokat szállított: Szilágyi Áron olimpiai 
győzelme például kiugróan magas, 6 500 kedvelést és 218 585 organikus elérést hozott. 

A tokiói olimpián a Magyar Olimpiai Bizottság sajtócsapatát Gundel Takács Gábor vezette 
(sajtóattasé), mellette a helyszínen dolgozott még Bodaki Márk és Szántó Ruben, akik a 
Magyarock social media felületeit kezelték valós időben. Több ízben online sajtótájékoztatót 
szerveztünk Tokióból a sajtó itthon maradt képviselőinek. Emellett a MOB eddigi történetében 
rekordszámú, 4 helyszíni fotóst delegált: Szalmás Péter, Molnár Ádám és Szalay-Berzeviczy 
Attila a versenyeken fotóztak, míg Erdélyi Gábor városi hangulatképeket készített az 
olimpiáról. Két további fotós, Cserta Gábor (Magyar Vitorlás Szövetség) és Derencsényi István 
(Magyar Úszó Szövetség) külön megállapodás keretében továbbította képeit a MOB-nak. 
Fotósaink minden magyar érmet megörökítettek a helyszínen. Tokióban voltak továbbá a 
Special Effects Media munkatársai (Szanyi Hajnalka, Csuzi Márton, Molnár Mátyás, Nagy 
Dániel, Szabó Ferenc és Szebeni Gábor), akik a Magyarock YouTube-csatornájára készítettek 
anyagokat. Budapesten Vasvári Ferenc, Barát Kornélia, Balássy László, valamint két 
gyakornok: Lupkovics Dóra és Rada Bálint támogatta a kinti stáb munkáját, valamint kezelte 
az itthoni sajtómegkereséseket. Az időeltolódás miatt indokolt volt a helyszíni és az itthoni stáb 
munkájának összehangolása, így gyakorlatilag naponta mintegy 20-22 órában végeztünk aktív 
kommunikációs tevékenységet. 

2021 októberében a marketingosztállyal közösen, alvállalkozók bevonásával intenzív munkába 
kezdtünk a magyarock.hu honlap és webshop megújítása érdekében. A kommunikációs osztály 
elsősorban a strukturális felépítés kialakításában, a tartalmi elemek megfelelő megjelenítésében 
és a projekt koordinációjában vett részt. A minden elemében megújuló, aktuális trendeknek 
megfelelő, mobilra optimalizált weboldal 2022. januárjában készült el, és váltotta fel elődjét. 

A Magyarock YouTube-csatornája 2020-as debütálása után, 2021-ben sem szűnt meg 
dübörögni. A csatorna legaktívabb publikálási időszaka a tokiói olimpia volt. Akkor átlagosan 
napi két videót publikáltunk a felületen. Az olimpiai időszakban összesen 41 tokiói (+5 itthonról 
publikált) videó ment ki (14 db vlog, 11 db interjú a faluból, 5 db Kire jellemzőbb? 4 db 
Carpool, 3 db 5+1 dolog, ami nélkül nem indult volna el Tokióba, 3 db Falu vlog és 1 db egy 
kérdés-sok válasz; az 5 itthonról publikált videó: 2 db érdekesség videó, 1 db NOB-videó Keleti 
Ágnesről, 1 db sportág kipróbáló videó, valamint Szilágyi Áron filmjének premierjén 
beszélgettünk a rendezővel, illetve Áronnal).  

Az olimpia alatti YouTube-tevékenységünk sikeresnek mondható minden mutatóban 
(megtekintések és feliratkozók száma, a megtekintési idő a duplájára növekedett). A 
nézők/követők nemek szerinti megoszlása: 61,4% férfi, és 38,6% nő. Életkori adatok 
tekintetében a 18-34 közötti korosztályból kerül ki a csatorna nézőinek a fele, őket követi a 35-
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54 közötti korosztály. A legnépszerűbb videónk a Hosszú Katinkával készült interjú volt. 
Nemzetközi viszonylatban – arányosan mérve – és itthoni is a Magyarock YouTube-csatornája 
hozta a legnagyobb online videó elérést.   

A követői visszajelzések is alátámasztják a kommunikációnk sikerességét: 

 

 

Ha az egész éves teljesítményt nézzük, pozitív kép rajzolódik ki. Összesen 78 tartalom került 
ki. Jelenleg 30.160 feliratkozója van a csatornánknak, ami folyamatos növekedést mutat, még 
úgy is, hogy az olimpia után a gyártási átszervezések miatt kevesebb videót tudtunk publikálni. 
Tavaly összesen 65 millió embert értünk el, ebből a belső forgalomforrást tekintve a legtöbbet, 
37,8%-t „Javasolt videók” kategóriájából; a külső forgalomforrásnak a felét pedig a Facebook-
ról. A tavalyi év össz-publikációit tekintve a Kétoldalú minden érem videóklipje volt a 
legnézettebb, ezt követi a Sigér Dávid és Nagy Ádám futballistákkal készített „30 másodperces 
kihívás”, majd a Tokióban készült, már említett Katinka-, illetve Cseh Laci-interjú.  

A legnépszerűbb tartalomtípusunk, a Molnár Matyival készített sportágbemutatós formátum. 
Ezeket a videókat, illetve magát a forgatást is nagyon élvezik olimpikonjaink is. Tavaly többek 
között ilyen videót készítettünk női vízilabda-válogatottunkkal, valamint egy hétig „úgy 
éltünk”, mint Baji Balázs.  

A csatornaindítástól a tokiói olimpia végéig a Special Effects Media kezelte a csatorna 
menedzsmentjét, illetve a tartalomgyártási részt. A játékok után elköszöntünk tőlük, mivel úgy 
éreztük, sok esetben nehézkes volt velük az együttműködés. Az őszi időszakban sok stábot 
kipróbáltunk, de nem váltották be a hozzájuk fűzött reményeket. Így ez, és a nem lankadó 
járványhelyzet is hátráltatta a tartalomgyártást a YouTube-csatornánkra.  
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Időközben, a helyzetet orvosolandó, a kommunikációs osztály technikai felszereltsége kibővült, 
és elkezdtünk házon belül tartalmakat gyártani. Látva a tokiói sikert, folytattuk a MOBcastra 
keresztelt sorozatot, ahol olimpikonjainkkal beszélgetünk hosszabban, valamint 
rendezvényeinkről is készítünk riportokat, illetve többször voltunk a sportszázadnál is forgatni, 
ezzel támogatva az ő munkájukat. Operatőri és vágási feladatokat Bodaki Márk, a szerkesztő-
riporterit Barát Kornélia látja el. Nagyobb, komolyabb technikai munkákra 2022-ben 
megtaláltuk a Hype Productions-t, amellyel az eddigi munka gördülékeny volt.  

 

Sport Állandó Választottbíróság 
A Sport Állandó Választottbíróság 2021-ben kibővült szerepkörében állt munkának, 
felelőssége már a másodfokú doppingeljárások lefolytatása is. A MOB keretén belül működő 
Sport Állandó Választottbíróság 2021-ben kettő sporttal kapcsolatos eljárás indult. 2022 első 
negyed évében a bíróság tagjai mandátuma lejárt, ezt követően a tagok 4 évre 
megválasztására kerültek. 


